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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY SZÓSTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kubera PI amawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem; w niedziele i święta od godziny 7 O-ej rano do 1-ej w południe. __________

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop. 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden 
wyraz pierwszy raz 2 kop., za 
każdy następny raz l1/, kop.

Ogłoszenia do Kurjera war- 
fzawskieyo przyjmuje także Biu
ro ogłoszeń Kajohmana i Fren- 
dlera ulica Senatorska nr 18.

KURIER WARSZAWSKI
Wychodził rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 

uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

* eod?^0 'eurszałoskięyo (wraz 
^i)ip2enneni bezpłatnem wy

li.,'11 poiannem): 
k*aM2nie rs- 9' Pólr- «• 4 k. 50, 

Za ń/8- 2 k 25, nl’eŁ k 75. 
®oszenie do domu wWir-

Oj “°płaca się miesięcz.k.5. 
*kgpef?ta.,za przesyłkę i koszta 
Porań bezpłatnego wydania 

S° na prowincję i do Ces. 
k, 5a8?9: rocznie rs. 3, pfilr. rs.1 

kwart k 75, mieś. k. 25.
«Hor..grsnic» (z przesyłką je- 

Od*?°.wł) miesięcz. rs. 1 k. 50. 
*łlko *elna Przedpłata na jedno 
Wan° Wydanie Kurjera przyjmo- 
Sl? kyć nie może.

W dniu jutrzejszym przypada uroczystość św. 
L.) ra w okowach, z jakich święty ten, pomimo iż 

one spojone, przez anioła.uwolnionym i z wię- 
lr6aia oswobodzonym został. Święty ten jest pa- 
ty0?6.111 zgromadzenia ślusarzy, z tego więc powodu 
gjutrzejszym w kościele św. Marcina (po-au- 
ipMańskim) o godzinie 10-ej zrana odprawioną zo- 
iiu0*6 Przed jego ołtarzem solenna wotywa na jego 
utencję.

Ą ~~ Jutro, jako w niedzielę po uroczystości św. 
8?ny, Matki N. Marji Panny, przypadają nabożeń- 

odpustowe ku czci tej świętej w kościołach:
• Jacka (po-dominikańskim) i N. Marji Panny 

°retańskiej na Pradze. ń
v Jutro też, jako w pierwszą niedzielę nowo róz- 

miesiąca, odprawionem zostanie w koście- 
ę “pieki św. Józefa (panien wizytek) dopoludniowe 
.. Oożeństwo z wystawieniem N. Sakramentu, kaza- 
j en>, procesją i suphkacjami ku czci Serca Pana 
l^Usa.

Przegląd polityczny.

Gabinet konserwatywny Salisburego jest już zatem 
Pławie skompletowany.

Wydział spraw zagranicznych, mający największe 
Polityczne znaczenie i najtrudniejsze zarazem zada
ne, objął sir Harry Stafford Northcote, mianowany 

roku zeszłym parem, pod nazwiskiem lorda Iddes- 
j'&na, jeden z przywódców stronnictwa konserwa- 
LY*neg° w izbie niższej. Jest to starzec 68 letni, 
Jory już nieraz zasiadał na ławie ministerjalnej. 
n.ar)erę swoją rozpoczął jako sekretarz prywatny 
jpdstone’a, a następnie był kolejno ministrem han- 
s1q> sekretarzem stanu do spraw indyjskich i preze- 
.eto rady indyjskiej. Za ministerjum Beaconsfielda 
U874—1880) pełnił obowiązki kanclerza skarbu, w 
. doroczny m zaś gabinecie Salisburego był pier- 

8zym lordem skarbu.
g P.rn8ą> również ważną i szczególniej w obecnym 
”^oinecie bardzo trudną posadę sekretarza jeneral-

nego do spraw irlandzkich mgr. Salisbury powie
rzył sir Michaelowi Hic'.s-Beacn’owi, który już za 
czasów Beaconsfielda (1874—1878) urząd ten piasto
wał, następnie był ministrem kolonij, w zeszłorocz
nym gabinecie konserwatywnym kanclerzem skarbu 
a po jego upadku jednym z przywódców opozycji 
w izbie niższej.

Times niebardzo jest zadowolony z nominacji lor
da Iddesleigha. Zdaniem tego dziennika Northcote 
jest człowiekiem łagodnego, pojednawczego tempe
ramentu, zwolennikiem umiarkowanych środków i 
skłonnym zawsze do uwzględniania drażliwości in
nych. Angielskiemu ministrowi spraw zagranicznych 
potrzebne są, jak słu^znie.t^ierdzi organ City, zu
pełnie inne przymioty? Lotijij/anville posiadał też 
same zalety co lorffSUldeslsigfl, w wyższym nawet 
jeszcze stopniu, a nadto hjjwtajemniczony we wszys
tkie arkana dyplomatyczne i mimo to nieraz ronił 
fiasco, skutkiem niestanowczości i chwiejności. Mor
ning Post przeciwnie sądzi, że nominacja lorda Idde- 
sleigha, jednego z najbliższych przyjaciół Beacone- 
fielda i Salisburego, jednego z mężów, którzy po 
śmierci Beaconsfielda stanęli i stoją na czele stron
nictwa konserwatywnego, będzie dla wszystkich ob
cych rządów wskazówką, iż polityka zagraniczna 
obecnego gabinetu stanowić ma ciąg dalszy polityki 
owych dwóch mężów stanu, a ks. Bismark i hr. Kal- 
noky liczyć mogą na zdecydowaną przyjaźń Auglji. 
Zresztą, jak dodaje organ margrabiego Salisburego, ' 
lord Iddesleigh trzyma się zasady fortder in re, sua- 1 
titer in modo. Standard również jest zadowolony z no
minacji lorda Iddesleigha.

Najwięcej obaw budzi nominacja lorda Randolpha 
Churchilla, mianowanego kanclerzem skarbu. Był 
on w zeszłorocznym gabinecie ministrem spraw in
dyjskich, a odznaczał się żywym charakterem i 
skłonnością do wzniecania niesnasek w łonie mini- 
sterjum. Hicks-Beach’owi dzienniki szczególne od
dają pochwały z powodu odwagi, jaką okazał, przyj
mując w obecnej chwili niebezpieczne stanowisko 
nadsekretarza do spraw irlandzkich.

Inni członkowie nowego gabinetu po większej czę- 

IOLEJ ŻELAZKA W POWBffl.
j ■— Co się to z tej Warszawy zrobiło! — mówił je- 
yU z dwóch emerytów siedzących w alei Saskiego 
Srodu, specjalnie na ten rodzaj dyskusji przeznaczo- 

M do siedzącego obok kolegi, którego dobrze siwe 
1’osy, starannie utrzymywane bokobrody i zupełny 
Jak wąsów świadczyły, 2e także sobie już za da- 

hiejszych czasów pensję dożywotnią wysłużył — 
8ię to z tej M arszawy zrobiło, panie naczelniku Hodzieju!...

-- Albo co, panie radco, albo co?...
Pamiętasz pan, kiedyśmy wstępowali do

■ Ba! czy pamiętam!...
j Najwyższy numer dorożki był 122 i to już wy
dało nam się ogromem... a teraz...
t > Blisko tysiąc dorożek, nie licząc tramwajów, 

Wiecej znaczą niż drugi tysiąc.
d > Do‘czego to dojdzie, panie naczelniku dobro- 

*>eju, ja doprawdy nie rozumiem.
t *" Do czego ma dojść? — wzruszył ramionami 

naczelnik — do czego ma dojść?... wszakże to
< najprostsza, dziś jest tysiąc dorożek i tyleż 
'’“Wujów, potem będzie dwa tysiące, cztery tysią- 

,• j dziesięć tysięcy...* a przytem zaprowadzą koleje 
azne, elektryczne, któż tam wie jakie jeszcze.

j "• Tak, to prawda — pokiwał głową pan radca.— 
tylko myślę, jakim sposobem ten cały ruch 

a„-.2*®8ięcioro zwiększony, będzie mógł się pomie- 
*c na ulicach miasta.

V,."" Ba! wielka rzecz, będą koleje budowali w po- 
^trzu... jak w Paryżu...
"*■ Łhl co też to pan radca gada... alboż w Pary-

! żu jest jaka kolej któraby jeździła po powietrzu 
oburzył się pan naczelnie — gdyby była, tobyśmy 
coś o niej słyszeli...

— A ja powiadam że jest..r
— A ja mówię, że nie ma...
— Ja pana radcę przekonam — rzeki pan na

czelnik.
— A ja pana naczelnika — odparł pan radca.
Podsłuchawszy najniewinniej tej rozmowy, ponie

waż los mnie posadził na sąsiedniej ławce, do której 
głos podniesiony dwóch emerytów bardzo wyraźnie 
dobiegał, nie chcąc być dłużej niedyskretnym, po
stanowiłem nie słuchać obustronnych argumentów, 
wstałem i poszedłem do redakcji. W godzinę, może 
w półtorej, woźuy podał mi dwa listy, przed chwilą, 
prawie jednocześnie wrzucone do skrzynki.

W jednym z nich p. Anastazy Q., b. naczelnik b. 
komisji %*, prosił nas jako stały od lat dawnych 
prenumerator' o wytłómaczenie jego koledze b. rad
cy tejże wladzv, że nikt jeszcze w Paryżu nie zbu
dował kolei w powietrzu i że taka kolej jest niemo- 
źebną- w drugim p. Seweryn X., b. radca b. komi
sji * * wyraził życzenie, abyśmy ze względu na je
go długoletnią wytrwałość w prenumeracie, wyja
śnili jego koledze b. naczelnikowi tejże komisji, że 
we wszystkich wielkich miastach, z wyjątkiem War
szawy, koleje budowane w powietrzu już się odda- 
wna upowszechniły, tylko u nas mnnieypalność 
dotychczas ich nie zaprowadza.

Pragnąc według słuszności odpowiedzieć na oba 
te pisma, czynimy to dziś łącznie i adiesujemy od
powiedź do panów: A. Q. b. naczelnika i S. X. b. radcy, 
obu emerytów, w Saskim ogrodzie.

Mylicie się panowie obaj i obaj też macie słusz
ność. Prawda, że kolei powietrznej w Paryżu nie

ści zasiadali już w zeszłorocznem ministerjum Salis
burego, a niektórzy byli w r. 1874-ym członkami 
gabinetu Beaconsfielda. Henry Chaplin, syn księcia 
Southerland, liczący lat 46, był w r. z. kanclerzem 
księstwa Lancaster, E. Stanhope był w r. z. najprzód 
wice prezesem rady tajnej, a następnie objął wy
dział handlu, który mu i dziś powierzono. Jest on 
co do wieku rówieśnikiem poprzedniego i był nie
gdyś podsekretarzem stanu dla spraw indyjskich. 
Wice-hrabia Cranbrock w r. b., tak jak w r. z., objął 
godność lorda-prezydenta rady tajnej, a zeszłoroczny 
minister kolonij pułkownik Fryderyk Stanley został 
ministrem dla spraw indyjskich. Pochodzi on z ro
dziny Derby’ch, ma lat 45, zaczął karjerę od służby 
wojskowej, był lordem admiralicji, sekretarzem fi
nansowym urzędu wojennego za Beaconsfielda, a w r. 
1880 ym ministrem wojny.

Minister poczt, lord J. Manners, ma lat 68, jest sy
nem księcia Rutland i po raz już trzeci obejmuje wy
dział powierzony sobie obecnie. Sir R. Webster był 
również w r. z. jeneralnym prokuratorem państwa, 
a Ed. Gibson lord Ashburnc tak w r. z. jak obecnie 
posadę lorda-kanclerza Irlandji.

Nowym zupełnie na objętem stanowisku jest sę
dziwy mrgr. Londonderry, wicekról irlandzki, zaś 
irlandczyk D. R. Plunkett, któremu powierzono wy
dział robót publicznych, był już kolejno jeueralnvm 
peborcą irlandzkim i płatnikiem jeneralnym.

<S.

Towarzystwo przeciw-żebracze.
11.

Zanim przedstawimy rezultat obrad wczorajszego 
zebrania osób, które powzięły ch walebny zamiar za
wiązać towarzystwo z celem skutecznego zapobiega
nia żebractwu, pod wszelką formą, a zwłaszcza uli
cznemu, musimy powtórnie, w myśl postawionej z 
góry zasady, usprawiedliwić dlaczego te narady od
bywają się w ściśle zamkniętem kółku, życzącem 
MMMMM—MMMMMMMMMMMg IMS ---1
ma, ale nie prawdą jest, żeby jej w żadnem mieście 
na świecie dotychczas nie było. Kolej taka istnieje 
wprawdzie, ale jak dotąd tylko w Nowym Jorku.

Miasto to, szanowni panowie, jest zbudowane na 
długim a wąskim pasie ziemnym, wchodzącym niby 
grobla pomiędzy zatokę Hudsońiską i East-River. 
Tam leży rodzaj starego miasta, rodzaj City nowo
jorskiej, główne ognisko interesów i zajęć świata 
handlowego. Dalej za tym półwyspom, już na stałym 
lądzie, na wyżej wyniesionym brzegu, ciągnie się 
miasto nowe, w którego dzielnicach mieszkają po 
większej części ludzie zmuszeni prawie cały dzień 
przepędzać w domach bankierskich i kantorach han
dlowych starego miasta.

Odległość, którą w tym celu prze być trzeba, wy
nosi nieraz 10, 12—15 kilometrów.7 i ludzie ci są 
zmuszeni przebywać ją dwa razy dziennie.

Tym sposobem codziennie zrana powstaje niesły
chanie liczny prąd mieszkańców, uda jących się z gór
nego miasta do dolnego, a wieczorem taka sama 
fala zwraca się jednocześnie od dzielnic dolnych ku 
górnym. O ogromie tego ruchu nie może mieć wyo
brażenia nikt, kto nie był jego świadkiem.

Aby zadość uczynić potrzebom tego ruchu, z po
czątku posługiwano się tramwajami. Wystarczało to 
jako tako, dopóki New-York był sobi4.: skromną mie
ściną, mającą zaledwie bilion mieszkańców, dziś je
dnak liczy ich. dwa miiij any 1 kolej konna potrze
bom lokomocji wyiołać nie może. Włożono w jej 
budowę przeszło 40 miljonów dolarów, zbudowano 
w Nowym-Jorku sieć szyn, mającą 2G'O kilometrów 
długości, drugą taką, a nawet dłuższą siecią (250 
kilometrów) zaopatrzono Brooklyn, który niedawno 
połączony został z Nowym Jorkiem mostem olbrzy
mim, ale cóż to wszystko znaczy? Cały tabor tram 
wajów nowojorskich przenosi rocznie ledwie 270 
mijjonów pasażerów, czyliż nie kropla n morzu?..*
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sobie aż do urzeczywistnienia projektu, pozostać bez- 
imiennem.

Tyle w ostatnich czasach rodziło się gorączko
wych projektów, tyle obmyślano nowych instytucyj, 
a tak nieznaczna ich liczba przyszła do skutku, że 
niewszyscy pragną należeć do grona niefortunnych 
projektomanów, przekładając bezimienność i nawet 
pewnego rodzaju tajemnicę, aby tylko nie narazić 
się na zarzuty tych, którzyby je stawiali, chociażby 
dla ego, że sami do narad me zostali zaproszeni.

Czy wzgląd ten jest zupełnie słuszny?—nie chcemy 
tutaj wcale sądzić, lecz musimy uszanować posta
nowienie ludzi dobrej woli, zwłaszcza, iż ci nie pra
gną zachowania ścisłej tajemnicy co do prac swoich 
w zamierzonym kierunku, owszem upoważniają nas 
do ogłaszania rezu tatów narad i proszą o udziela
nie rad i wskazówek, z których w miarę możności 
będą korzystali.

Po tern konieczńem wyjaśnieniu, uchylającem 
wszelkie zarzuty lub niewłaściwe żądania, pragną
cych pr'^ad ułożeniem formalnego projektu ustawy 
zamierzonego Towarzystwa brać udział w naradach, 
przechodzimy do streszczenia główniejszych pun
któw zebrania, które się wczoraj odbyło.

Przed wysłuchaniem pierwszego rozdziału proje
ktu statutu ułożonego i niezatwierdzonego dawniej, 
jeden z obecnych prawników na żądanie obecnych 
wy jaśnił, o ile przepisy prawne ograniczają wszelką 
żebraninę. W zasadzie prawodawca nie dozwala wy- 
ciąpauia ręki o jałmużnę, lecz nie może tamować 
am tembaruziej wprost zabraniać spełnianiu jednej 
z najwznioślejszych cnót, do jakich należy miłosier
dzie w przychodzeniu z pomocą bliźniemu. Owszem, 
liczne instytucje dobroczynne, pozostające pod opie
ką państwową, dają dobry przykład osobom prywa
tnym, aby blżnich, w miarę posiadanych środków i 
potizeby, wspomagać.

Z drugiej jednak strony prawo nie dopuszcza że
braniny w formie natarczywego żądania, a o ile się 
okaże nadużycie wyzysku i tworzenie z żebractwa 
formalnego procederu, kary przewidziane w kodeksie 
za to przestępstwo są dość wysokie.

Czy jednak wszędzie i zawsze przepisy prawa są 
przestrzegane i wykonywane? Czy Stróże porządku 
i bezpieez. ństwa publicznego, w razie gdy jakiś wy
stępek przybiera większe rozmiary i łączy się w da
nej chwili z ustrojem społecznym, zależnym od roz
maitych względów i warunków czysto ekonomicznej 
natury, mogą należycie spełniać wszystkie postano
wienia prawodawcy? Liczne fakta wskazały że nie, 
a bezsilność zastosowania prawa logicznie postawio
nego, nigdzie może bardziej się nie uwydatnia, jak 
w Kwestji żebraniny.

W dalszym ciągu szanowny mówca przedstawił 
cały saereg rozporządzeń i przepisów administracyj
no policyjnych, jakie róźnemi czasy były u nas wy
dane w przedmiocie ukrócenia żebraniny, lecz bez
owocność ich została faktami stwierdzoną. Trudno 
bowiym ocenić, o ile w danym wypadku przytrzyma-

Aby brakowi zaradzić, zaczęto myśleć o kolei że
laznej, ale o podziemnej, takiej jaką ma Londyn, 
marzyć nawet nie było można. Bo Londyn zbudo
wany jest na ziemi gliniastej, łatwej do przekopy
wania, a New-Jork wyrósł na granicie. Nasz p. Ra
kowski mógłby w prawdzie heluufitein porozsadzać te 
opoki, ale chyba ra.zem z miastem.

Otóż gdy nie można było zapuścić się pod ziemię, 
pozostawało, jako jedyny ratunek, wzniesienie s.ę 
w powietrze, gdyż zaprowadzenie lokomocji parowej 
na samym poziomie ulic musiałoby położyć tamę 
wszelkiej innej komunikacji.

Nic to tak szczfcgó.nego w gruncie rzeczy, że ta 
myśl yankesom przyszła. W Nowym Jorku wszys
tko co się nazywa inźeuierją i budownictwem, trzy 
ma się tej samej dążności co w Paryżu, nie rozrasta 
się w szerz, poziomo, ale pionowo do góry. Place są 
niesłychanie drogie, więc aby koszt ich przyniósł 
odpowiedni procent, trzoba budować domy, które są 
prawaziwemi wieżami Babel, mają po 8,10,12 piętr 
a do wnoszenia się na szczyt posługują się windami, 
stsmowiącemi rodzaj prostopadłych kolei żelaznych. 
W indy takie kursują bezustanku, przenosząc z wielką 
szybkością, z dmłu na górę, albo z góry na dół, po 
kilkunastu loka torów jednocześnie. Miasto jak ul 
jest podzielone na komórki, piętrzące się pionowo je
dne uad drugietiii.

Zdecydowano się zatem na budowanie kolei w 
powietizu. Byk to z początku rodzaj tramwajów 
jeżdżących po p omośeie zbudowanym nie na arka
dach, ale na szalowaniu Żelaznem, o ile można naj
mniej przeszka dzającemu ruchowi pieszemu i koło
wemu na ulicauh.

Zbudowano najprzód półczwarta kilometra takiej 
kolei kosztem 2 milj. doi. Od r. 1872-go zaczęto 
budować dalszit) linje, tak że siec kolei powietrznej 
w Nowym Jort.u ma obecnie 51 */a kilometra. Sy- 
steiMt konstrukcji niewszędzie jest jednakowy, 

ny in flagranti na żebraninie jest rzeczywiście po
zbawionym możności pracy i nie może się wyżywić, 
czy też urządził sobie rodzaj wygodnego rzemio
sła, zapewniającego mu sposób do życia, a nawet 
robienia majątku, jak tego liczne przykłady żebra
czych fortun dowodziły i obecnie dowodzą.

W konkluzji mówca dochodzi do stanowczego 
wniosku, iż przyszłe Towarzystwo nie może się zaj
mować tak rozległą zasadniczo socjalną kwestją, 
jak zupełne zniesienie nędzy, bo na to potrzeba 
zmiany ustroju całych społeczeństw, lecz głównym 
zadaniem instyiue.i winno być: z jednej strony wpły
wać na rozsądne i właściwe ujście miłosierdzia pu
blicznego, z drugiej zaś strony dopomagać obowią
zującemu prawu do tępienia żebraniny, przedstawia
jącej się jako wyzysx i rzemiosło. Niech te dwa 
główne cele z odpowiedniem ich rozwinięciem będą 
postawione w założeniu Towarzystwa, a wówczas 
jego działalność ma rację bytu i będzie popieraną 
przez rząd i całe społeczeństwo.

Następnie odczytano pierwszy rozdział poprze
dnio ułożonego a niezatwierdzonego statutu, obejmu
jący właśnie cele i zadania Towarzystwa. Tu wła
śnie odrazu był zrobiony błąd, gdyż postawiono 
w 18-tu §§ zbyt obszerne zamiary, które nie mogły 
się w praktyce urzeczywistnić, a tembardziej być 
zatwierdzonemu Oto np. w 11-ym § powiedziano, iż 
Towarzystwo w okolicy podmiejskiej zbuduje wiel
ki gmach, w kiórymby się mieściły warsztaty, szpi
tale, ochrony, izby noclegowe, tanie kuchnie i t. p. 
To już wchodziło w zakres Towarzystwa dobroczyn
ności, oraz innych filantropijnych instytucyj, a od- 
wiaoało od głównego, specjalnego, że się tak wyra
zimy, punktu działania, wyłącznie w kierunku ogra
niczenia żebraniny ulicznej* Nadto projekt, podając 
tak rozległe zamiary, wcale nie wspominał o fundu
szach, bez których nie można budować gmachów, 
urządzać warsztatów, szpitali i t. p., jeżeli zaś li
czono na niespodziane dary i zapisy, to gdyby na
wet Towarzystwo zostało zatwierdzone, działalność 
jego faktyczna nie mogłaby się wcześniej chyba za
cząć, jak po upływie przynajmniej stu łat.

Z powyższego przykładu okazuje się cala niepra- 
ktyczność projektu i z owych 18-tu §§ ani jeden nie 
mógł być przyjęty do zamieszczenia w nowo ukła
dającym się statucie. Pouieważ nad każdym para
grafem statutu postanowiono szczegółowo się nara
dzać i nawet z pewną pedanterią roztrząsać wszel
kie zarzuty, aby projekt ustawy miał widoki zatwier
dzenia, przeto nastąpiła uchwała, powierzyć trzem 
osooom przygotowanie szkicu, a raczej ułożenie już 
pierwszego rozdziału statutu, mającego zawierać 
najważniejszą treść, bo „cele i zadania Towarzystwa”.

Resz-tę czasu kilkugodzinnych narad poświęcono 
wskazówkom co do redakcji wspomnianego rozdzia
łu, które dla pamięci protokolarnie zostały zapisane. 
Następne zebranie zostało naznaczone za tydzień, 
aby dać czas wybranym referentom do zredagowa
nia zasadniczego wstępu statutu. A. 8k.

stosownie do wymiaru ulic. Podpory są rozmie
szczone w odległości 13 do 15 metrów jedna od dru
giej. Plant korni powietrznej wznosi się zwykle 
na 8, 10, 15 metrów, niekiedy na 25 metrów nad po
ziom ulicy.

Na jadącym po raz pierwszy taką koleją szcze
gólne wrażenie czyni to, że droga, po której prze
jeżdża, zawieszi.ua w powietrzu, nie jest wcale opa
trzona poręczą. Obecnie zaczęto dawać poręcze, 
uietyle z potrzeby, ile dla zaspokojenia oka i ner
wów osób uicoswojonych.

W budowie nie zapomniano o zaprowadzeniu u- 
rządzeń, niedopuszczających spadnięcia pociągu w 
razie wyskoczenia z szyn.

Stacje są bardzo proste. Wchodzi się na górę 
po schodach stalowych, umieszczonych zwykle na 
rogu szerszych ulic.

Pociągi składają się zazwyczaj z dwóch lub trzeeh 
wagonów, przez środek których przechodzi kory
tarz, pozwalający przechodzić z jednego do drugie
go. Lokomotywy są bardzo lekkie, małe, połączo
ne z tendrem, zbudowane według zwykłego typu 
amerykańskiego. Wymaga się od nich przedewszyst- 
kiem, żeby robiły jaknajmniej hałasu, wydawały 
jaknąjmniej dymu, pary, popiołu i nie gwizdały. 
Opalane są antracytem nie wydającym dymu i opa
trzone we wszelkie możliwe urządzenia tłumiące 
hałas. Budując te lokomotywy inżenierowie ame 
rykańscy dosięgli prawie ideału lokomotywy niemej.

Mierzkańcy, z początku bardzo oburzeni i bardzo 
przerażeni, oswoili się prędko z przebieganiem tych 
pociągów dyskretnych, które jeżdżą tak cicho, że 
podczas nocy nie budzą nikogo.

Pociągi kursują co 3, 4, 5 lub 6 minut w ciągu 
dnia, w nocy zaś są bardzo rzadkie. Szybkość nie 
przekracza nigdy 30 kilometrów na godzinę, przy
stanki są nadzwyczaj krótkie, trwają 12 do 14 se
kund, rzadko 20. Amerykanie są ludźmi prakty-
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WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Now. wr. donosi, iż wkrótce opracowane z0^p 

ną szczegółowe taryfy dla towarów, idących p® 
ku linjach dróg żelaznych. W rzeczonych tarX 
oznaczony będzie ściśle sposób pobierania opłat, 3 . 
dla dogodności wysyłających, którzy na stacji Pr 
mającej będą mogli wnieść całkowitą opłatę, 11 
wchodząc w kolizję z innemi drogami. ,

= Praw, uiest. drukuje cyrkularz p. ministra 
nausów do zarządzających instytucjami akcyzo^ij 
mi w Cesarstwie i Królestwie Polskiem o warunki ■ 
przechowywania w dystylarniach spirytusu nis*11^ 
próby. Moc niżej 40 stopni może mieć jedynie t> ‘ 
woda z przemycia, mająca być przechowyW®0" 
w osobnem naczyniu z odpowiednim napisem. l’r/. 
chowywanie gdziekolwiekbądż spirytusu lub w10 
niżej 40-u stopni ulega stosownej karze.

= Praw, wiest. donosi o zmianie, jaka zas^* 
w uwadze 3-ej do § 41-go ustawy podatkowej. * 
ga ta w nowej redakcji brzmi, jak następuje: „Zn®*' 
dujące się wewnątrz linji osad wiejskich młyny 
dne, wiatraki i młyny parowe winny wykupy'5', , 
świadectwa handlowe, a mianowicie młyny i 
traki o trzech lub czterech kamieniach (reap, cyl'0' 
drach) świadectwa 1-ęj kategorji; młyny o 2-ch k3' 
mieniach lub cylindrach—świadectwa 2-ej kategoO1! 
młyny nareszcie o 1-ym kamieniu—świadectwa 3-®l 
kategorji”.

= Służba policyjna w obszerniejszem wyjaśn*8' 
niu przepisów o zapobieganiu chorobom epid®' 
micznym w rodzaju tyfusu, skarlatyny, błoniw 
i t. p., otrzymała polecenie, na mocy którego każ<V 
chory z biedniejszej klasy ludności, o ile nie ni<^a 
być sam w pokoju, winien zostać przeniesiony 
szpitala, w mieszkaniach zaś, gdzie są chorzy iialw 
przedsi ębrać ścisłą dezynfekcję a wystawianie zwl°" 
w kościo lach i kaplicach osób zmarłych na choroby 
zaraźliwe stanowczo jest wzbronione.

— Rząd gubernjalny lubelski przeznaczył 3,5^ 
rs. na wybudowanie nowego i naprawę 58 u stary0*1 
mostów na traktach gubernjalaych w powiecie ja' 
nowskim.

= Dzisiejszy rozkaz policyjny zamieszcza listę 
sób skazanych na kary pieniężne w drodze admin1' 
stracyjnej, a mianowicie 76 za nieposiadanie ksią' 
żeczek legitymacyjnych, 2 za przejazd granicy bel 
pasportu po 14 rs. 50 kop. każda, 5 za niewykupie- 
nie t. z. „rosyjskich widów” po 6 rs., wreszcie 46 2* 
niedopełnienie aktów małżeńskich złączenia po 2 rS-

= Z powodu przytrafiających się sporów, kto mi3' 
nowicie ma uskutecznić reparacje szkód zrządzony0*1 
przez zalew wody nieostrożnie wypuszczonej z wo' 
dociągów na wyższych piętrach, postanowiono, ab/ 
te reparacje uskutecznia! bezzwłocznie właściciel d®' 
mu na swój koszt, a z likwidacją poniesionych strM 
w razie odmowy zapłaty przez odpowiedzialnego z3 

cznymi, wchodzą i schodzą sami, bez pomocy. Kod' 
duktor wywołuje nazwę stacji, każdy pasażer przy' 
bywając na stację wrzuca bilet do puszki i moż® 
jechać. Za kurs mniejszy lub większy płaci się j®' 
dnakowo 5 centów (około 71/, kop.).

Szybka ta manipulacja, dzięki właściwej amery 
kanom przytomności umysłu, nie przedstawia ża- 
duej niedogodności. Od r. 1872-go przewieziono 
580 miljouów pasażerów, a jeden tylko poniós* 
śmierć i to przez własną nieostrożność. W zw/' 
kłycb tramwajach i dorożkach stosunek niebezpi®' 
czeustwajest bez porównania większy.

Kapitał, włożony w budowę kolei powietrznych, 
wynosi 31 milj. dot, kapitał zaś akcyjny eksploatu
jących je stowarzyszeń wynosi 47 milj. doi., dochód 
brutto czyni rocznie 7 milj., netto zaś 3 milj. czy*1 
blisko 6% °d kapitału, gdy kolej metropolitalni 
londyńska daje zaledwie 4%, dlatego że zbudowa' 
ną została znacznie kosztowniej i w całkiem od' 
mieunych warunkach.

Liczba podróżnych przewożonych w r. z. wynosi*3 
średnio 283,000 dziennie, a jednego dnia doszła do 
400,000 bez żadnych przygotowań specjalnych- 
Doliczono, że możnaby przewieźć 500,000 dzienni®’

W Brooklynie zaczęto także budować kolej w p°' 
wietrzu i na 10-iu kilometrach krążą już pociągi.

Most łączący Brooklyn z Nowym Jorkiem 013 
1800 metrów długości i przeby wa się go także kol®' 
ją, powozem lub pmazo. Z iwieszony jest na hi®' 
rach wyniesionych na 83 metry nad najwyższy sta® 
wody. Szerokość pokładu mostowego wynosi 2® 
metrów. Najwspanialsze okręty przepływają P°® 
mostem bez otwierania go, a corocznie przebywa g?
7 miljouów pieszych, 800,000 wozów i powozów *
8 miljouów osób jadących koleją.

—aw.
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'ynności slug lokatora wystąpił przeciw niemu na ' 
10Sę sądową.

(] 7s dniu jutrzejszym, o godzinie 1-ej po połu- 
% odbędzie sie sesja zgromadzenia czeladników 

^eżmczych.

. Spodziewanym jest w Warszawie Piotr Jerz- 
c aDowski, prezes polskiego Towarzystwa dobro- 
I yunoóci w Nowym Jorku. Jerzmanowski jest kreo-

‘ Ina lat 66. W kraju ojców będzie pc raz pier- 
celem odwiedzenia grobów i zawiązania fami- 

J^ych stosunków.
I) Prof, wszechnicy lwowskiej, dr. Benedykt Dy- 
°v?ski) bawi chwilowo w Warszawie.
J5 Z teatru i muzyki.

Pan de Negri występuje dzisiejszego wieczora 
ostatni na naszej scenie.

I Tenor wioski odśpiewa partję Ricarda w „Ba-
II maskowym” Verdi’ego.

, , Żółkowski ukaże się jutro na scenie teatru Le- 
p lego jako Gdyński w niegranej od roku komedji 

redry (syna) p. t. „Oj młody, młody”.
Z udziałem znakomitego artysty ma być dany w 

Plzyszły wtorek „Złoty cielec” Dobrzańskiego. 
, Jeżeli pogoda nie stanie na przeszkodzie, jutro 
^auena będzie w teatrze Łazienkowskim na wyspie 
Widowisko baletowe.

Na afisz złożą się dwa akty „Miłości i sztuki” i 
s’»e8ele w Ojcowie”.
. * W obsadzie sztuki „Nad przepaścią”, rozdanej 
*wieżo do nauki w teatrze Nowym, figurują: panie: 
leszczyńska, Filebornowa, Micińska, Oswaldowa 
? Nóżniecka, oraz pp.: Grubiński, Holtzman, Nowic- 
*•> ‘Sikorski, Śliwiński, Rzecznik i Turczynowicz.

Tfóby z pomienionego utworu rozpoczęte zostaną 
* przyszłym tygodniu.

=: Jubileusz beidelberski.
P. Aleksander Rembowski, kustosz książnicy Kra

sińskich, wyjechał do Heidelberga.
Jako niegdyś wychowaniec tej wszechnicy, p. R. 

Weźmie udział w uroczystościach jubileuszowych.
= Nowy zakład naukowy.
Od feryj ma powstać w Warszawie pensja żeńska 

k kierunkiem czysto realnym, przy którym nauka 
rzemiosł ma być głównie uwzględnianą.

Prośba do władzy o pozwolenie wniesioną już zo
stała.

= Z ogrodnictwa.
Ogrodnik Nowicki zastosował w ostatnich czasach 

korę garbarską do przy trząsania grządek po deko 
hanym zasiewie.

Zabezpiecza ona od krzewienia się chwastów.
= Huta szklana.
Grono przedsiębiorców belgijskich, zamierzając 

Nałożyć w obrębie Królestwa wielką butę szklaną, 
2ażądało nadesłania do Pary ża prób piasku kwarcy- 
towego, znajdującego się na naszych gruntach.

Za pośrednictwem laboratorjum chemicznego dra 
Weinberga, mnóstwo prób pochodzących z pól Kró
lestwa oraz gubernji wileńskiej i kowieńskiej ode- 
słano przedsiębiorcom, którzy piasek uznali jako na
dający się do projektowanej fabrykacji.

Obecnie chodzi tylko o obranie miejscowości, jaka 
Najbardziej w pcmieniony piasek obfituje, celem 
Zmniejszenia kosztów dostawy na fabrykę tego ma- 
terjału.

Przedsiębiorcy rozporządzający znacznemi fundu
szami zamierzają rozwinąć fabrykację szkła na 
Wielką skalę.

— Z Towarzystwa wioślarskiego.
Przystań Towarzystwa wioślarskiego, znajdująca 

Bię nawprost ulicy Bednarskiej, z powodu ciągłego 
opadania wody osiadła zupełnie na piasku.

Dla umożliwienia korzystania z łodzi przeprowa
dzono od przystani długi pomost zbudowany z desek 
i wsparty na słupkach, na końcu którego ustawiono 
prom.

Takie urządzenie połączone jest z wielką niedo
godnością, ale innej rady nie znalezjono,

= Bilety powrotne.
Kolej wiedeńska i bydgoska rozpoczęła przed 

dwoma laty wydawanie za pełną opłatą biletów po
wrotnych jednodniowych dla osób jadących do Skier
niewic lub stacyj pośrednich.
, Kupujący takie bilety mieli jedynie tę dogodność, 
iż powracając nie potrzebowali cisnąć się do kasy, 
lecz z posiadanym biletem wsiadali wprost do wa- 
Sonu, bez żadnych formalności.

Od dnia 1-go sierpnia posiadacze takich biletów 
będą obowiązani przed wejściem do wagonu bilet o- 
Stęplowaó w kasie.

Czyż w takim razie bilety powrotne mają jaką
kolwiek rację bytu?__________

= Wyprzedaż.
Jeden z warszawskich składów maszyn urządził 

KUR JER WARSZAWSKI.—Dnia 31 lipoa 1886 f.

po cenie kosztu wyprzedaż machin i narzędzi rolni
czych.

Przyczyną jest zwinięcie oddziału rolniczego.
= Zegary elektryczne.
Właściciel jednej z większych fabryk przy ulicy 

Czerniakowskiej urządza pięć zegarów elektrycz
nych, regulowanych w głównem biurze.

Zegary mają być umieszczone w odlewni, tokarni, 
stolarni i kamerze maszynistów.

Jest to pierwszy u nas fakt zastosowania zegarów 
elektrycznych w fabryce.

= Turyści angielscy.
W dniu wczorajszym przybyło do Warszawy gro

no turystów angielskich, złożone z ośmiu osób płci 
obojga.

Przybysze zatrzymali się w pierwszorzędnym ho
telu i zamierzają szczegółowo obejrzeć miasto i oko
licę.

= Ajenci loteryjni.
Z powodu wprowadzonych przez urząd loteryjny 

obostrzeń względem kolektorów, na bruku miejskim 
powstał zupełnie nowy przemysł.

Przedstawicielami tego są ajenci, których zadanie 
polega na wyszukiwaniu graczy.

Minęły nareszcie czasy, gdy publiczność zaledwie 
przez protekcję mogła otrzymywać bilety.

= Osobliwy towar.
W dniu wczorajszym na ulicy Marszałkowskiej 

włościanin z pod Grójca proponował przechodniom 
nabycie czterech kilkotygodniowych wilczków, 
schwytanych w lesie.

Jeden z naszych znajomych nabył jeden okaz za 
rubla, z zamiarem darowania wilczka zwierzyń
cowi.

= Oryginalna zachęta.
Na Pradze przed sklepem, gdzie się sprzedaje wo

da sodowa został wywieszony taki napis:
„Kto wypije 5 kubków odrazu, otrzymuje 6-ty ja

ko premjum.”
Podobno oryginalne to „premjum1* znajduje wielu 

amatorów.
Jest to więc nowy objaw konkurencji handlowej 

nawet w rozprzedaży wody sodowej...
= Zmyśluość psa.
Podczas ostatniego pożaru przy ulicy Pięknej, 

który wypad! w nocy, dowody niepospolitego in 
stynktu złożył stary pies domowy, gdyż poczuwszy 
dym, pobudził snem złożonych lokatorów.

Ogień był już w pokojach, lecz zdołano wszystko 
jeszcze uratować.

Wypada nadmienić, iż pies od lat kilku jest śle- 
py“.

=■- Nowy Rozbicki.
Nietylko wielcy wieszcze pozostawiają po sobie 

duchowe potomstwo.
Oto nawet i Soter Rozmiar Rozbicki znajduje chę

tnych naśladowców.
Do takich należy pewien oryginalny jegomość, 

naśladujący mistrza do najdrobniejszych szcze
gółów.

Jest to ex-aktor prowincjonalny, uprawiający 
magję, grający na kilku instrumentach, wreszcie pr
ażący i drukujący swoje utwory wierszowane, prze
wyższające nawet w lapidarnem głupstwie ramotki 
Rozbiokiego.

Indywiduum to dopiero rozpoczęło swoją karjerę, 
a jednak cieszy się już pewną sławą w dzielnicy Po
wiśla.

Onegdaj w baw’arji na Bednarskiej produkował 
się ex aktor, deklamując własne utwory, grając na 
fortepianie, skrzypcach, flecie i trąbce, pokazując 
sztuki magiczne, wreszcie sprzedając po złotówce 
drukowane płody swej muzy.

To stanowiło jedyne houorarjum, a ubawieni słu
chacze rozkupili kilkadziesiąt książeczek.

Co najciekawsze, iż ów jegomość w słowie wstę- 
pnem, jakie wygłosił do zebranych, oznajmił, że jest 
naśladowcą Kozbickiego, który mu przekazał swą 
lutnię...

= Zmiana losu.
W dniu onegdajszym adwokat S. otrzymał miej

ską pocztą spory pakiet, zawierający autentyczny 
testament zmarłego w kwietniu D. K., po którym 
został majątek wynoszący około 50,000 rs.

Nieboszczyk oprócz bliskich krewnych a natural
nych spadkobierców, opiekował się daleką krewnia- 
czką, cbecnie 18-letnią dziewicą, która jak powsze
chnie utrzymywano, miała dostać zapis całego ma- ' 
jątku.

Stało się przecież inaczej, gdyż po śmierci K. ża
den testament me został znaleziony.

Tym sposobem spadek dostawał się siostrze i sy- ! 
nom po bracie K.

Dzięki zwłoce, zwykle nieprzyjemnej, a w danym 
wypadku pomyśiaej, przy załatwianiu rozmaitych j 
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formalności prawnych, spadek nie zestal jeszcze o- 
dobranym.

Kto usunął testament i dlaczego teraz nastąpił je
go zwrot tajemniczy?—pozostaje zagadką, którą 
w razie nie ustąp enia zawiedzionych spadkobierców, 
tylko proces może wyjaśnić.

Zmiana w losie omal nie pokrzy wdzonego dziew
częcia ucieszyła liczne koło przyja ciół nieboszczyka 
jej opiekuna. ____

= Smutna przygoda.
Gronu turystów pieszych, zwtsd-tjąeych sando

mierskie i kieleckie okolice, stanowczo się nie wie
dzie.

Przed tygodniem okradli ich na noclegu, a obecnie 
jeden z owego grona, p. Kazimierz L., uległ smu
tnemu wypadkowi.

Schodząc z jednej z wyniosłości stanowiących 
pasmo gór Świętokrzyskich, p. L. skutkiem potknię
cia się upadł i zsunął się zbyt gwałtownie po spa
dzistym grucie na dół.

Następstwem tego było zwichnięcie prawej ręki 
w łokciu i bolesne potłuczenie.

Po opatrzeniu poszwankowanego turysty, jeden z 
przyjaciół odwiózł go do Warszawy.

Właśnie wczoraj obaj przyjechali.
Reszta turystów podążyła do Kielc, zkąd przez 

Chęciny, Miechów do Ó,cowa, a następnie iuż w 
powrotnej drodze do Olsztyna, Mirowa i Zloteero 
Potoku.

Ostatnim punktem pieszej wędrówki jest C zęsto
chowa, zkąd w drugiej połowie przyszłego miesiąca 
turyści wrócą koleją do Warszawy.

= Uzupełnienie.
Do podanej przez nas wczoraj wiadomości o oszm 

stwie, jauiego padł ofiarą b. kolektor z Kutna, utrzy
mujemy kilka uzupełniającyoh szczegółów.

Faktor, który tak zręcznie wyłudził od łatwo
wiernego kolektora 250 rs., rekomendowany mu był 
nie pnez cukiernika, ale przez właściciela bawarji 
na Nalewkach w domu pod nrem 6/8.

Zawiadomiona o wypadku policja zdołała wpaść 
na trop pomysłowego oszusta i w dniu wczoraj
szym już go przyaresztowala.

Zwie się on Dawid Nusssbaum, a zamieszkuje 
przy ulicy Burakowskiej pod nrem 22 im.

Sprawa, oddana na drogę sądową, sądzoną bę
dzie w j.rzyszły czwartek w sądzie pokoju.

Tylko „jenerał”, a z nim i pieniądze przepadly, 
jak kamień w wodzie.

— Sprzeniewierzenie.
Stagnacja w handlu dotkliwie też daje się uczu* 

wać i kantorowiczom.
Podczas kiedy przed kilku laty zaledwie tysią- 

czeic zdołał roz.k.iwić czułe serce adeptów Merku
rego, dziś setka rubli wystarcza, by chwilowy mil po
siadacz znikał wraz z niemi bez śladu.

owieży tego dowod zLżył niejaki Abram Milgiam, 
pracujący w sklepie Nadauera przy ulicy Dżinie; 
który wziąwszy w dniu wczorajszym do zmiany 
jedną jedyną zaledwie secinę rubli, czmychną! z nią 
gdzieś i dotąd czmycha bezkarme.

= Zuchwała kradzież.
W dniu wczorajszym, około godziny 5 ej po polu- 

dniu, do państwa Grochowskich, zamieszkałych pod 
nr. 6 na Cieplej, zjawia się jakiś wyrostek i zasiaw
szy samą panią, oddaje trzymaną laskę mówiąc:

— Proszę pani, pan odseła laskę, a prosi o wyda
nie parasola i paltota, jeuzie bowiem za miasto/

Pani G. zdziwiona zamierzoną wycieczką, rozpy
tuje się posłańca o bliższa szczegóły, ton jednak nie 
umiał nic wyjaśnić, dodając przecież, iż pan czeka 
w cukierni w Saskim ogrodzie i bardzo się śpieszy.

Ponieważ zwrot laski dawał już rękojmię, wiec 
pani G. palto i parasol bez wahania posłańcowi 
wręczyła.

W godzinę później zj'awia się p. G. bez paltota, 
parasola i naturalnie bez laski.

— Jakto nie pojechałeś?—pyta żona.
— Nigdzie nie miałem zamiaru jechać —odpowia

da zdziwiony G., oznajmiając nadto, iż w tramwaju 
Skradziono mu notes oraz laskę.

Teraz się wszystko wyjaśniło.
Zuchwały złodziej znalazłszy w skrytce notesu 

bilet wizytowy z adresem p. G., powziął plan zamia
ny laski na parasol i palto.

Jak widzimy, namiar ten udał mu się zupełnie.
= Zakład pijacki.
Znowu się zdarzył smutny wypadek, będący na

stępstwem lekitomyśinego zakładu o wypicie wię
kszej ilości trunku. ‘

Ofiarą wstrętnej brawury padł młody, 19-letei ro
botnik z Nowej Pragi, Konstanty Ruszczykowski.

Zabawiając się w gronie kilku towarzyszów w je
dnej z bawary; ogródkowych, założył się, iż wypija 
cały tuzin kufli piwa zmieszanego do połowy z ara
kiem i to w ciągu niespełna godziny.
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Zakład został przyjęty i wygrany, ale kosztem 

życia. . , _ .
Ruszczykowsld po wypiciu ostatniego kufla pie

kielnej mieszaniny stracił przytomność.
Pomimo energicznej pomocy lekarskiej, lekko- 

myślnyjmłodzik w ciągu upłynionej nocy życie zakoń
czył.
= Szczegóły samobójstwa.
O nieszczęśliwej Delmarównie otrzymujemy na

stępujące dane z wiarogodnego źródła.
Pochodziła z dobrej rodziny i znaną była w mie

ście z pobytu zeszłorocznego.
Przybywszy do Warszawy, zajechała do hotelu 

Bławiańskiego, leez tu przyjąć jej nie chcieli, ponie
waż nie przedstawiała rękojmi uiszczenia się.

Delmarówna, nie mając żadnych rzeczy, udała się 
na miasto i przywiodła z sobą już niemłodą damę, 
która zapłaciła za nią za dni pięć.

Nazajutrz nastąpiło samobójstwo,

a= Na prostej drodtze.
W dniu wczorajszym piętnastoletnia panna G., córka in- 

żeniera, idąc chodnikiem przez ulicę Elektoralną, potknęła 
się i złamała nogę.

Nawpół przytomną odwieziono do mieszkania rodziców 
przy ulicy Chłodnej. _____________

= Przy pracy.
W dniu wczorajszym w fabryce mebli giętych pod nrem 

78-5 m na Nowolipiu., czeladnik stolarski Tomasz Jubel zo
stał pochwycony przez koło maszyay za prawą rękę.

Jakkolwiek natychmiast pośpieszono mu z ratunkiem, ręka 
została zmiażdżoną.

= Nagła śmierć.
W dniu wczorajszym w sklepiku pod nrem 26-ym na 

Franciszkańskiej jakaś izraelitka, kupując bułki, zachwiała 
się i upadła. '

Po chwili nieznajoma, wieziona do szpitala starozakon- 
nych, w drodze życie zakończyła.

Zwłoki zabezpieczono, celem zbadania przyczyny nagłej 
Śmierci i osobistości denatki.

f Wspomnienie pośmiertne.
W Wilnie zmarł przed kilku dniami, znany z u- 

czynków miłosierdzia chrzsścjańskiego i zdolności 
pióra, ś. p. Gabrjel Wincenty Jundziłł.

Urodzony d. li go października r. 1822 go, po u- 
kończeniu szkół wileńskich wstąpił do służby admi
nistracyjnej.

Jako a sesor sądu powiatowego w Swięcianach od
znaczał się prawością i niepospolitą pracą.

Mianowany naczelnikiem stołu w koneystorzu wi
leńskim, złożył dowody starania o dobro powsze
chne.

Filantrop, z prawdziwem dla drugich poświęce
niem, należał do stowarzyszeń dobroczynnych i speł
niał wiele obowiązków honorowo.

Przyjaciel Zenona Fisza pisywał w młodym wieku 
do Gu.ia.zdy wydawanej w Kijowie, potem był kore
spondentem Tygodnika petersburskiego.

Pracując w ciężkim znoju dla drugich, rodzinie 
zostawił w SDUŚciznie tylko dobre imię.

= Teatr amatorski.
W dniu 25-ym lipca r. b., w budynku straży ognio

wej w mieście Mławie dane było przedstawienie a- 
matorskie na dochód straży ogniowej ochotniczej 
mławskiej oraz pogorzelców miasteczka Radzanowa 
w powiecie mławskim.

Amatorzy odegrali „Kajcia” i „Błażka opętanego” 
przy dosyć licznym udziale publiczności.

= Porządki na prowincji.
W Granicy przebudowany być ma kosztem około 

14,000 rs. dwupiętrowy dom na mieszkanie dla urzę
dników tamtejszej komory.

W Lublinie odnowiony zostanie gmach starogi- 
mnazjalny, pojezuicki, na co przeznaczono około 
3000 rs.

Na urządzenie nowych sufitów w więzieniu pło- 
ckiem wyasygnowano 9300 rs.

W Noworadomsku naprawionych być ma kosztem 
2600 rs. dwanaście mostów.

= Wykopalisko.
W okolicach Zawicbosta włościanie przy robo

tach rolnych zualaźli ślady tliska.
Jeden z tutejsezych archeologów udał się na miej

sce, dla zapoznania się z wykopaliskiem.

= Długowieczność.
W Janowie, w gubernji kowieńskiej, zmarł kupiec 

Szesborn, który dożył niezwykle wysokiego wieku 
104 lat.

Nieboszczyk cieszył się do ostatnich chwil życia 
zupełną przytomnością umysłu.

zzz. Choroby epidemiczne.
W Łodzi ukazała się epidemicznie szkarlatyna i 

odra, na które wiele osób zapada.
‘N& szczęście, w przeważnej liczbie wypadków za

słabnięć przebieg choroby jest pomyślny.

ZE STATYSTYKI.
* Towarzystwo dobroczynności utrzymywało w 

czerwcu w domach instytutowych średnio dziennie: starców 
i kalek obojga płci 261. sierot 260- Obiadów gościnnych 
wydawano <lzienuie75, zupy rumfordzkiej 180 osobom. Oprócz 
tego Towarzystwo udzieliło wsparcia: w pieniądzach 206 
rs. 91 osobom, w lekarstwach 83 osobom; w ogóle żywiono 
i wsparto 950 osób. Do 26 ochron uczęszczało średnio 
dziennie 3.142 dzieci. Z funduszów kasy pożyczkowej u- 
dzielono pożyczek 16-tu niezamożnym rzemieślnikom i osobom 
z pracy rąk utrzymującym się w kwocie rs. 1.920. Towa
rzystwo miało w czerwcu do rozporządzenia 9,341 rs. 72 
kop., wydało zaś 9,090 rs. 33 kop., pozostało zatem na li
piec w gotówce 251 rs. 39 kop. Asygnacyj oczekujących re
alizacji zostało się na rs. 3,728 kop. 34.

* Towarzystwo dobroczynności w Lublinie wy
dało sprawozdanie za rok zeszły, a 71-szy istnienia. Wy
dało ono w tym czasie 8,318 rs. 33’/2 kop., miało zaś do
chodu 9,499 rs. 60 kop., pozostało więc remanentu 1,181 rs. 
35’/, kop. Przy Towarzystwie istnieje także kuchnia bez
płatna, która wydała 18,563 obiadów.' W ogóle Towarzy
stwo dobrze się rozwija i wykazuje pomyślny stan fundu
szów.

* Dochody telegrafu państwowego w ciągu czerw
ca wyniosły 678,524 rs , u w tymże miesiącu r. z. 685,007 
rs. Od dnia 13-go stycznia do 13-go lipca dochody dały su
mę 4,014,242 rs., gdy w tymże samym czasie r. 1885-go rs. 
4,050,383.

ze świata*
X żołnierz wojsk francuskich w Algierze, Józef 

Zagórski, dawny obywatel ziemi płockiej, zorganizował 
na małą skalę wyprawę do wnętrza Afryki. Z ogłoszeń 
w Gaulois dowiadujemy się, że Zagórski liczy na u- 
dział anglików, a tern samem i na ich pomoc materjal- 
ną w tem przedsięwzięciu.

X W Trjeście lekarz miejscowy Dąbkowski wniósł 
do municipjum podanie, aby dla zapobieżenia szerzeniu 
się zarazy zwłoki zmarłych na cholerę poddawano kre
macji.

X Zamki bawarskie zmarłego króla otwarte zosta
ną dla publiczności z d. 1-ym sierpnia. Ceny wejścia 
oznaczono: w zamku Chiemsee 3 m. od osoby, a za o- 
swietlenie groty i puszczenie fontan 50 m. oddzielnie. 
Za obejrzenie innych zamków oznaczono cenę 2 m. od 
osoby.

x W Berlinie zwraca uwagę drobna młódź szkolna, 
ozdobiona dużym czerwonym krzyżem na ramieniu, na 
podobieństwo członków „Czerwonego krzyża”. Jest to 
oryginalny, choć w skutkach pożyteczny sposób znacze
nia dzieci, które niedawno miały szczepioną ponownie 
ospę ochronną. „Nauczyciel dał nam te znaki—obja
śniał jeden chłopczyk—aby nasi towarzysze nie ude
rzyli którego z nas w szczepioną rękę.”

X Konkurs. Rojalistyczny dziennik paryski 7>»- 
boulet ogłosił konkurs na napisanie sonetu o wypędzeniu 
hrabiego Paryża. Trzy sonety uznane za najlepsze o- 
trzymają listy uznania, a jeden z nich zostanie wydru
kowany na czele pisma. Wszystkie wreszcie zostaną 
zebrane w jedno album i złożone będą hr. Paryża. Naj
lepszy zaś, odbity na wachlarzu, stanie się własnością 
hrabiny.

X Zdobycie Anamu stało się powodem utworzenia 
w republice francuskiej nowego orderu „smoka anam- 
skiego”. Dekoracja ta ozdabia już piersi walecznych 
zdobywców.

X Inżenierowie włoscy przedstawili ministerjum 
wojny projekt przekopania kanału do morza i urządze
nia z Rzymu portu wojennego. W ten sposób wieczne 
miasto pod wpływem militaryzmu straciłoby dawny cha
rakter. Czyliź jednak systemat zbrojnego pokoju zwra
cał kiedy uwagę na podobne względy?

X Sprawa O miljony. Przed kilku laty bank na
rodowy włoski wysłał z Ankony kilka kufrów, zawiera
jących 2ł/2 miljona lirów, do filji w Genui, gdzie wszak
że przy otwieraniu skrzyń, zamiast biletów bankowych, 
znaleziono stare gazety. W jakiś czas natrafiono na 
siad złodziejów, ale nie odkryto kierowników ani pie
niędzy. Jako obrońca oskarżonych występował adwo
kat Tommaso Lopez, który wkrótce po procesie, będąc 
przedtem prawie ubogim, zaczął prowadzić nadzwyczaj 
wystawne życie. Na niego padło też niezadługo po
dejrzenie, iż jest spólnikiem złodziei. Przed rokiem a- 
resztowano go i przy rewizji mieszkania znaleziono 
kompromitujące dokumenta, które pozwoliły wystąpić z 
drugim procesem o kradzież miljonów. Obecnie na ła
wie oskarżonych przed sądem przysięgłych w Ankonie 
zasiadło 16 osób. Obronę prowadzi 15-tu adwokatów. 
Prokuratorja wezwała 52 świadków, drugie tyle obro
na, proces potrwa więc przynajmniej miesiąc. Nacisk 
publiczności o bilety jest tak wielki, iż prezydent ka
zał wznieść osobne trybuny.

X Albo. Niedawno, jak opowiadają dzienniki an
gielskie, wystawiony był na sprzedaż obraz, oceniony 4 
gwineje, a przypisany Albertowi Diirerowi. W kata
logu powiedziano: „Obraz DUrera, przedstawiający albo 
Wilhelma Telia, albo św. Sebastjana...” Jednocześnie 
posiadacz zbiorów dodawał, iż ma również na sprzedaż 
inne arcydzieło, wyobrażające w romantycznem otoczę- 

nru samotny dumek, który jest „albo mieszkaniem J", 
karjusza z Wakefield, albo willą Garibaldiego na k* 
prerze, albo domkiem rodzinnym Jenny Lind...” 
bitum!

X Corocznie ku końcowi letniego sezonu dzienni * 
amerykańskie ogłaszają statystykę sw-oich miljonero • 
Według tegorocznego wykazu, na czele falangi n . 
bów stoi Gould, obliczany na 150 milj. dolarów. Za 111 . 
idzie Astor, posiadający 125 milj. Następnie d* J 
Vanderbiltowie, rozporządzający każdy summą \ 
milj. Znacznie większą jest liczba miljonerów p°®*a.( 
dających pomiędzy 50—10 milj. Tu w pierwszej 
idą: Sage, Huntington i Mackay. Ames posiada 
milj., wdowa po Stewarcie 30 milj., pani Grcenowa * 
milj., zaś Payn, Vanderbilt młodszy, R. Goelet, O’G°fl, 
let i Tilden od 15—20 milj. Garret i Armour posia' 
dają po 14 milj. Resztę statyst ki opuszczamy, dod®' 
my tylko, ił 7 osób posiada po 10 milj., 4 po 8 niilJ-’ 
4 po 7 milj., 5 po 6 milj., 15 po 4 milj., liczba 
3 miljonowych bogaczów wynosi 26. Po 2 milj. posi®' 
dają aż 32 osoby, takich wreszcie parjasów, którW 
rozporządzają ledwie nędznym miljonem w samym 
wym Jorku znajduje się 65-ciu.

— Złożono w administracji Kurjera warszawskiego:
Na wpisy dla niezamożnych uczniów.

K. M. B. rs. 24.
Dla nędzy wyjątkowej.

Bezimiennie kop. 30. j
— Zamieś: dawania jałmużny w sklepie pp. Merest • 

Plewiński, ofiara miesięczna rs. 3 na nędzę wyjątkową.
— Dnia 31-go b. m., jako w 5-tą smutną rocznicę śmier' 

ci ojca naszego ś. p. Jakuba Salingera, składamy rs. 3 dl* 
najbiedniejszych.

— Czyniąc zadość odezwie naszego najdostojniejszego »r' 
cypasterza Popiela, tndz eż uznając gwałtowną potrzeb? 
budowy świątyni dla mieszkańców Pragi, składam przy n1' 
nie.iszem rs. 5. Nadto obowiązuję się wedle możności skł*( 
dać co miesiąc pewne kwantum, aż do ukończenia takowej*

Warszawa dnia 30-go lipca 1886 r.
Henryk Kietliński, notarjusz.

— Rs. 3 dla sparaliżowanej żony ubogiego rzemieślnik*
na kurację do Ciechocinka. A. B-

JW JI* l o j» J 2«. .
t Ś. p. Konstanty Uszyński, weteran b. wojsk polskich 

b. właściciel rozległych dóbr Jletele, w sejneńskiem, preżeS 
zakładów dobroczynnych powiatu i t. d., po długich ciet' 
pieniach, opatrzony św. sakramentami, zakończył życ’9 
dnia 29-go lipca 1886 r., w wieku lat 76. Pozostawia * 
nieutulonym żalu wdowę i synów, a jako zacnemu obywa' 
telowi koledze i niegdyś sąsiadowi, spełnia ten smutny 
bowiązek. Pogrzeb odbędzie się w niedzielę, tj. dnia 1-gO 
sierpnia r. b. Pokój jego cieniom.

—932— K. J. Orłowski.
f 8. p. Karol Bobke, obywatel i majster ślusarski, p* 

kilkoletniej ciężkiej chorobie, zmarł w dniu 29-ym lipca 
1886 roku, przeżywszy lat 74. Pozostała żona z dziećmi sy
nowa i wnuczki zapraszają przyjaciół, kolegów i znajomych 
na wyprowadzenie zwłok w dniu 1-ym sierpnia, to jest * 
niedzielę, o godzinie 6-ej po południu z kaplicy ewange
licko-augsburskiej przy ulicy Mylnej na cmentarz tegoż 
wyznania odbyć się mające. 2—925-'

-J- W poniedziałek, t. j. dnia 2-go sierpnia, o godzinie 
10-ej zraua, w kościele powązkowskim odbędzie się nabo
żeństwo żałobne z konduktem, za spokój duszy ś. p. Anieli 
jako w dzień imienin, oraz za duszę ś. p. Jakuba małżonków 
Brzezickich, na które pozostałe dzieci zaprasza;ą kre
wnych i przyjaciół. —2691^

Nadeiiłanr.

„OAZA”, letni salon gastronomi* 
rany przy handlu win i delikatesów Ant. Stęp* 
kowskiego, plac Teatralny 9, otwarty od 
gortz. IT-tej rano. (Telefonu nr 130).

Z Cesarstwa.
Nawoje wremja w artykule wstępnym przeprowa

dza porównanie między położeniem w chwili obecnej 
Rosji i Niemiec w polityce zagranicznej. „Obydwa 
cesarstwa—powiada pomieniony dziennik—jednako
wo pragną uniknąć wojny, albo przynajmniej pra
gną odwlec wojnę, do której popychają je z rozmai
tych stron. Na wypadek wojny dla Niemiec bardzo 
ponętnem jest przymierze z Anglją, a dla Rosji przy
mierze z Francją. Na Anglji bardzo polegać nie mo# 
żna z powodu zawichrzeń wewnętrznych i ztąd pój 
chodzącej nietrwałości władzy rządowej. Z tego sa
mego powodu nie można także polegać na Francji- 
Rosja ma swoją słabą stronę—kwestję polską; w 
Niemczech lubo partykularyzm kresowy i małych 
państewek stracił już na sile, ale za to duch rewolu
cyjny republikański i socjalistyczny, umiejętnie po
wściągany przez wielkiego kanclerza, ogarnął masy 
robotnicze, a po części także inteligencję i porażka 
byłaby dla Niemiec tem samem, co zwycięztwo we 
własnem ich łonie idei postępowych, przyozem pra
wie niezawodnie przewidywać można usiłowanie d0‘ 
konania radykalnego przewrotu kosztem cesarstwa
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wjęc sposobem okoliczności pierwszorzędnej 
EoH z.n*ewalają obydwa cesarstwa, związane dłu- 
pr?e.przyjaźnią, do starannego strzeżenia tej 
śn °d zbyt częstych i zbyt dotkliwych wstrzą- 

’en- Najlepszym sposobem podtrzymania przy- 
da'e^Za J68*' n’e wy8t3Pować do drugiej sirony z żą-

Q1em ofiar nad siły, nie wymagać zaparcia się du- 
8 a grodowego i polityki broniącej najżywotniej- 

ycN interesów państwowych. Rosja została wy- 
^arta z półwyspu bałkańskiego, a to w części dzięki 
<°parciu, jakie polityka niemiecka dawała nieprzy- 
JNznym nam siłom i wjływom. Jeszcze jedna w tym 
°dzaju próba, a bodaj czy wytrzyma ją przyjaźń 

i °8yjsko-niemiecka, bo po za granicami Bułgarji le- 
, y prowincja przylegająca do cieśnin tureckich. Nie 
h<ożna będzie pozwolić na to, aby współzawodnicy 
"?as> znaleźli tu punkt oparcia i zawładnęli kluczem 
?° morza Czarnego. Niemcy obiecują trzymać się 
bezwarunkowej neutralności w sporach Rosji z Au- 
8*Ją- I za to jesteśmy wdzięczni, a więcej też nie 
^odziewaliśmy się.”

Petersburskija wiedomosti także zastanawiają się 
Nad ewentualnem ugrupowauiem się mocarstw. 
” Berlinie i w Wiedniu — powiada rzeczony dzien
nik — aie widzą oczywiście możności odgadnąć na 
Pewno możliwe wypadki przyszłości i ztąd wahają 
8ję niezmiernie, kogo ostatecznie wybrać za przyja- 
ciela, czy powstającego dopiero a dotąd nie określo
nego wyraźnie przyszłego- sprzymierzeńca angiel- 
®kiego, czy też wypróbowanego już sąsiada półno
cnego, który najzupełniej już odsłonił polityczną swo
ją fizjonomję. „Zdaje nam się — dowodzą dalej Pet. 
teied.—że współczesna Anglja nie usprawiedliwi chy
ba nadziei i pragnień Standarda i niebardzo chyba 
da zupełną rękojmię, że odtąd polityce angielskiej 
obcą będzie wszelka chwiejność. Dlatego też nie- 
prawdopodobnem wydaje się i to, aby Berlin w 
najbliższej przyszłości zdecydował się pozrywać o- 
twarcie wszelką łączność z Rosją i zespolić się wraz 
Z Wiedniem, z nowym angielskim sprzymierzeńcem 
i przyjacielem. Wszystko to zdaje się wskazywać, 
że nowe rządy konserwatywne będą równie chwiej
ne, nietrwałe i drżące wciąż o dalszą swoją wegeta
cję, jak zeszłoroczni ich poprzednicy. Niepróżno 
przygotowuje się pojednanie między Gladstonem i 
dysydentami unjonistami, a o ile z pogłosek są
dzić można, pojednanie między nimi przyjdzie do 
skutku na gruncie nowej kombinacji — autonomi
cznej prowincji irlandzkiej zjednoczonego królestwa. 
W każdym jednak razie polityka nasza rychlej czy 
później będzie musiała otwarcie postawić Berlinowi 
'pytanie: Anglja czy Rosja? Więcej niż dziwnem jest 
patrzeć na jednoczesne nad brzegami Sprei sympto- 
mata przyjaznego dla Rosji i zarazem rusofobskiego 
Usposobienia i tern bardziej pora też ku temu, aby 
odgadnąć istotną treść polityki niemieckiej. Czekać 
na tę chwilę, kiedy Londyn da Berlinowi zupełną 
rękojmię, nie mi po co, a obecny moment polity
czny żywiej niż kiedykolwiek domaga się najzupeł
niejszego wyjaśnienia naszych stosunków z niemie
ckim sąsiadem. Obo ętuą jest rzeczą dla kogo, dla 
Rosji czy też dla Niemiec, korzystnięjszem jest w 
danej chwili przymierze rosyjsko-niemieckie, ale 
dwulicowość wpływowej prasy niemieckiej, jej ko
kietowanie przyszłej Anglji i jednoczesne pokojowe 
zapewnienia dawne Rosji, wszystko to wydaje się 
zagadkowem i wymaga otwartego i zupełnego wy
świetlenia.”

W gazecie Nowoje wremja czytamy: „Niedawno 
temu Karawełow i prezes zgromadzę:.ia narodowe
go, Stambułów, złożyli wizytę zarządzającemu spra
wami naszego konsulatu jeneralnego. W Sofji upa
trują związek między tą wizytą a pogłoskami o sta
raniach rządu bułgarskiego o pogodzenie się z Ro 
sją. Z tego powodu w gazecie tiwietlina, organie 
(Jankowa, ukazała się wiadomość, jakoby konsulat 
rosyjski otrzymał z Petersburga telegram, w którym 
jest powiedzianem, że rząd bułgarski, zanim wejdzie 
w układy o zgodę z Rosją, powinien złożyć gwaran
cje, że zasługuje na zaufanie. Triwwska konstytucja, 
organ Karawełowa, przedrukował doniesienie Sivie- 
tli/iy, dodawszy wszelako ironiczną uwagę, że Swie- 
tlinę odtąd uważać można także za pólurzędowy or
gan konsulatu rosyjskiego.”

Z ostatniej chwili.
Na granicy francusko-belgijskiej, według Koln. 

Ztg., panuje pewne zaniepokojenie. Obawiają się 
znów rozruchów' robotniczych w departamentach 
Nord i Pas de-Calais. Rząd francuski wydał roz
kaz wpuszczania tylko takich robotników, którzy 
posiadają dostateczne środki utrzymania lub udają 
jsię do pewnej ściśle określonej miejscowości. Po
stanowienie to zakomunikowano rządzowi belgij
skiemu z prośbą o wydanie podobnego przepisu.

Socjaliści belgijscy starali się o uzyskanie pocią

gu spacerowego dla robotników paryskich na dzień I 
15 ty sierpnia, otrzymali jednakże odmowną odpo
wiedź.

Prezes gabinetu belgijskiego Beernaert miał dłu
gie posłuchanie u króla i zapewne nie wyjodzie na 
wypoczynek wakacyjny aż po manifestacji robotni
czej, zapowiedzianej na dzień 15 ty sierpnia. Rząd, 
jak słychać, postanowił manifestacji tej nie zakazy
wać. Prokurator jeneralny wydał okólnik do roz
maitych władz, żądając informacji o przywódcach j 
grup robotniczych i o liczbie robotników mających j 
wziąć udział w zamierzonej manifestacji.

Pol. Corr. w liście z Rzymu zaprzecza stanowczo 
pogłosce, jakoby hr. Robilant, włoski minister spraw 
zagranicznych, pełniący tymczasowo pod nieobe
cność Depretisa urząd prezesa ministerjuin, zamie
rzał odbyć podróż do Wiednia i Berlina. Hr. Robi
lant w ciągu przyszłego miesiąca nie myśli wcale 
opuszczę Włoch.

Prasa narodowa irlandzka mianowanie mrgr. Lon
donderry (wicehrabiego Castlereagha) wicekrólem 
irlandzkim uważa za szczególną obrazę Irlandji, dla 
której imię Castlereaghów teraz bardziej niż kiedy
kolwiek jest nienawistnem. Hicks Beach, zdaniem 
tychże dzienników, jest niesympatycznym i mało- 
znaczącym urzędnikiem, nie mężem stanu.

W Rieca zachorowały na cholerę 3 osoby i 3 
zmarły. -0(1 pojawienia się epidemii było 121 wy
padków zasłabnięcia i 74 śmierci.' W Trjeścia sa
mym 4 osoby zachorowały i 2 zmarły, w okolicy by
ły również 4 wypadki.

„KURJEKA WARSZAWSKIEGO”.

Poznań 31-go lipca.—Łubowo, jedna z najpię
kniejszych wsi w gnieźnieńskiem, obejmująca 479 
hektarów, sprzedaną została rządowi na cele koloni- 
zacyjne za 300,000 marek.

Jśłerlin 31-go lipca. — Poseł chiński, markiz 
Tseng, przybył tutaj i przyjmowany jest z najwię
kszą uprzejmością i honorami. Ma on zwiedzić war
sztaty okrętowe w Szczecinie i, jak się zdaje, poozy- 
ni zamówienia na budowę statków dla Chin.

(Ajencja północna.)
Haga 31 go lipca.—Izba druga przyjęła projekt 

prawa podwyższający cło od cukru zagranicznego o 
4 guldeny na stu kilogramach, tudzież podwyższają
cy potrącenie na ubytek przy cukrze kolonjalnym 
z l1/, na 2l/2 pre.

Ateny 31 golipca.—Król grecki wyląduje w Ge
nui i przybędzie na kilka dni incognito do Paryża, 
poczem uda się do Wiesbadenu.

JLondyn 31-go lipca.—Gladstone miał wczoraj 
po południu posłuchanie u królowej w Osborne i 
wręczył jej pieczęć urzędową.

JLondyn 31-go lipca. — Królowa mianowała 
dzisiaj czterech nowych parów.

Petersburg 31-go lipca.—Petersburskij lislok 
zapisuje jako pogłoskę wiadomość, iż obecna liczba 
adwokatów praktykujących w Petersburgu, Mo
skwie, Odesie i Warszawie uznaną będzie za normal
ną, nowi zaś adwokaci dopuszczani będą na przy
szłość do praktyki tylko w razie otworzenia się wa- 
kansu.

’ ODPOWIEDZI REDAKCii.

— Pani E. D.—O pozwolenie zwiedzenia pałacu w 
Łazienkach trzeba wnieść podanie do zarządu pałaców 
Cesarskich. Na drugie pytanie później damy odpowiedź.

— Pani Stefan,i 8- Honorarjum może być odebrane 
za zgłoszeniem się do naszej administracji.

— Panu Slefańowt K.—Opinję naszą wyraziliśmy, a 
zarzuty innego pisma powtórzyliśmy tylko dlatego, iż 
nas w temźe piśmie pomówiono o stronność, nie solida
ryzowaliśmy się jednakże z niemi. Jeżeli pan ma do
wody, obalające twierd zenia tego pisma, niech się pan 
o odwołanie zarzutów uda do rzeczonej redakcji.

— Prenumeratorom i z Danitoiciczowskiej.— Nie za
przeczaliśmy, że mogły istnieć pojedyncze fakta zbro
dnicze, przeczyliśmy i przeczymy tylko tym, którzy 
twierdzą, iż istnieją przykazania religijne w tym duchu. 
Dokument nadesłany zwracamy, ponieważ w tym osta- 

■ tnim względzie nie jest dowodem.
— Żelaznemu krzyżowi.—Usilna praca i zamiłowa

nie zawsze do pewnych rezultatów prowadzi, a skoro 
panu nie idzie o rezultat materjalny, to praca sama 
choćby nie doprowadziła daleko będzie przyjemną. 
Pierwsza próba, wyznajemy szczerze, jest bardzo słabą. 

Gdyby dalsze okazały się lepszemi, możnaby było coś 
wróżyć.

— Panu IT. Z?.—Wspominaliśmy już kilka razy, że 
niepodobna nam podawać w extenso prawie stereotypo
wych doniesień o urodzajach z każdego powiatu, każdej 
okolicy. Wiadomości takie są nam pożądane, ale tylko 
jako materjał do ogólnego obrazu.

G I E t D A,
Warszawa d. 31 go lipca 1886 r.

W skutek obniżki kursu rubli na giełdzie berliń 
skiej wczorajszej, usposobienie giełdy naszej dziś 
wzmocniło się nieco w stosunku do tejże również 
nie wielkiej obniżki. Dąć^nie więc było zwyżkowe 
i kursa podniosły się w ciągu trwania czynności 
giełdowych o drobnostkę.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 
50.85 i płacić chciano 50.75; po tej toż cenie drobną 
sumę kupiono. Krótkoterminowemi obracano po 50.65 
i 50.671/., przy źadanin 50.72‘L i chęci płacenia 
50.621/2.

Na pomniejsze miasta niemieckie małą sumę w 
wekslach krótkoterminowych po 50.52 */2 oddano.

Na Londyn 10.29 za długoterminowe i 10 28 za 
krótkoterminowe żądano i płacić chciano 10.26.

Na Paryż 41.05 bez tranzakcyj.
Na Wiedeń 82 przychęci płacenia 81.75 nie dos'zlc 

do obrotów.
Papiery ciągle mocno, lecz obroty małe.
Listy likwidacyjne 193 92.70 w żądaniu, 92.70 i 

92.5U w płaceniu.
Pożyczki wschodnie 99.75 i 100 wedle emisji, za 

III ą 99190 płacono.
Listy zastawne ziemskie 100.80 w I-ej, 11-ej, Hl-e) 

i IV-ej serji i 99.60 w v-ej w żądaniu; płaco noby 
100.50 i 99.40. Płacono za V-tą 99.50, 99.35, '99.45 
i 99 50.

Listy miejskie 99, 98 25, 97.50 i 97.40 żądano, 
płacić chciano 98.50, 97.75, 97.25 i 97.10, wedle 
serji.

Obligi po 95.75 i 95.25 poszukiwane.
Listy łódzkie 95, 9125 i 94, płaconoby 94.50, 

93.75 i 93.50.
Innych walorów nie dotykano.
Godzina 12. Usposobienie mocne. Kursa niezmie

nione.
/. IłA

SZARADA.
(J. ».)

Pierwsi drudzy niewielcy, drugie trzecie w wodzie 
Wszystkie smaczne, a zwykle rodzą się w ogrodzie.

Rozwiązanie zadania konikowego umieszczonego 
w nrze 203.

Różne są zdania, i każde ma wsparcie. 
Jak być szczęśliwym (jeżeli być można), 
Jedni tajemnie, a drudzy otwarcie 
Jawili szczęście: roztropność ostrożna 
To objawiła w wyrazie prawdziwym, 
Iż każdy człowiek być może szczęśliwym.

Wiersz Krasickiego „Szczęśliwy".
Dobre rozwiązanie nadesłał p. L. C. z Sokołowa,

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
— Panu Wolfowi Brombergoisi. Nadesłane przez pana, ą 

znane praojcom jeszcze uaszym zadanie, które po raz osta
tni umieszczone było niedalej jak przed trzema tygodniami 
w Gazecie Rzemieślniczej, jako szarada do nagrody, umiesz- 
czonem będzie, ale w... koszu.

— Prenumeratorowi L. C. w Sokołowie. Zadania konikowe 
podawane będą obecnie raz. jeden tylko na miesiąc z po
wodu, iż bardzo szczupła ilość czytelników niemi się inte
resuje. Wiersz do ostatniego zadania konikowego wzięty 
jest z Krasickiego, trudno jednak w 64-ch sylabach, z ja
kich się ono składało, zmieścić jakąkolwiek całość. Szarada 
jedyniej jako całość skończona, mogłaby być zamieszczana 
w zadania, że jednak, jak to już wyżej nadmieniliśmy, za
daniami konikowemi interesuje się osób niewiele, podczas 
gdy szarady licznych mają zwolenników, więc i zamiesz
czanie jej w zadaniu chybiałoby celu.

— Na kopertach listów, w których mieszczą się zada
nia lub rozwiązania takowych, pisać należy, iż to są za
dania lub rozwiązania. Bez tych bowiem dopisków nadsy
łane listy nie będą uwzględniane.

— Rada miejska warszawska dobroczynności publicznej. — W 
wykonaniu zapisu Izydora, Bernarda, Henryka i Józefa bra
ci Kaftal, na posiedzeniu z dnia 23 czerwca (5 lipca) r. b 
przy współudziale osób wyznaczonych ku temu w akcie za
pisu i zgodnie z wyborem ofiarodawców, naznaczyła tytu
łem wsparcia:

Liberowi czyli Leopoldowi Kaftalowi rs. 150, Abramów; 
Feinowi rs. 10, Perli Lichter rs. 50, Ruchli Lichter rs. 10 
Blumie Lichter rs. 10, Ruchli Grynszpan rs. 10, Moszkow 
Brnbanderowi rs. 10, Izaakowi Brabanderowi rs. 10, Lipił 
Kaftal rs. 13 kop. 86, Wolfowi Laudsbergowi rs. 10.

Wsparcia te osobom obdarzonym wypłacone zostały.
Naczelnik zakładów dobroczynnych 

rzeczywisty radca stanu K. Puchalski. 
Za sekretarza rady A. Nowakowski.



— Maksymiljan Poznański, aduo- 
kat przysięgły, przeniósł kancelarję z ulicy 
Przejazd do domu ŚS-ów Bernstein, Tłoniackie nr 
13, wprost ulicy Przejazd. (912)

Letni. Dziś: „Bal maskowy” (występ pana de Ne
gri). Jutro: „Oj! miody, młody!”—-Nowy. Dziś: „Po
rucznik Szykowski” (występ panny Gabrjeli Adler i 
pani Misiewicz. Jutro: „Baron cygański” — Alham
bra-. „Podróż pantofla”. — Belle-Vue-. „Nitouche”.— 
Nowy-Swiat. „Dziewczę z chaty za wsią”. — Buff-. 
Przedstawienie trupy* artystów niemieckich „Dr 
Almossado”
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408) Długotrwałe zapory oraz katary ki
szek leczą się skutecznie kombinacją hydropatji 
z massaźem. Zakład leczniczy. Oboźna 5.

— Zygmunt Pykociner, adwokat przy
sięgły, otworzył kancelarję przy ul. Granicznej nr 2. 
Przyjmuje od 9—10 rano i od 5—7 po poł. (9j7)

LiM Lewlnson, adwokat jiwlj, § 
dotąd w Płocku zamieszkały, przeniósł kancelarję 
do Warszawy na ulicę Przejazd nr 9. Dokończenie 
wszystkich powierzonych mu spraw, ulegających 
rozpoznaniu instancyj sądowych w Płocku, przyjął 
na siebie W. Antoni Filleborn, adwokat przysięgły 
w Płocku, przy ul. Grodzkiej pod nr. 4 zamieszkały.

— lir lluss po całorocznych specjalnych stu*
djach w Wiedniu, powrócił do Warszawy. Przyj", 
mii je z chorobami kobiet od 8—9 zrana1 
od 3—5 po południu, Świętojerska nr 17 nowy. (25gJ; 

2611 Zakład naukowy żeński 4 klasowy 
Majewskiej w Tomaszowie Rawskim, ogłas'-a» 
że zapis uczennic przycbodnich i pensjonarek, zaczy* 
na się I1 (23) sierpnia, u kurs nauk 1 września. 
■wmuwi UMII ......... rilUMMII r II «ll II1111 !■■■■—

— Pogrzeby, ekshumacje, przewożenie zwłok, z*' 
łatwia wyłącznie zakład pogrzebowy ./. Pelczyd‘ 
skiego, Nowy-Świat nr 50. Sprzedaje najtaniej 
trumny, ubrania 1 ałobne i pośmiertne. (2562) ^

2K A. ZR IB Tl? 'X' ~
do wynajęcia w hotelu Litewskim. (2569)

Km ślij warszawskiej.
Dnia 31-go lipca 1886 r.

Weksle: Żąd. Płac.
Beińlin 100 mar. z krótk. ter. 50.72V, 50.62Va
Londyn 1 funt ster. „ „ 10.28 10.26
Pary ż 100 franków „ „ 41.05 39.99
Wieś leń 100 guld. „ „ 82.— 81.75

Papiery publiczne:
5% L isty zast. z r. 1869 d. 100.80 100.50

100.80 100.50
Listy zast. m. Warsz. ser. 1 99.— 98.50

98.25 97.75
» III 97.50 97.25

IV 97.40 97.10
Listy ,zast. m. Łodzi serji I 95.— 94.50
4% Listy likwidacyjne duże 93.— 92.70

„ małe
Bil. Bitmku Ces. s. I, II i III

92.70 92.50
—.— —.—

Ros. P'cż. Premj. z roku 1864 —.—
„ „ „ 1866 —._ —■.—

I Poży czka wschodu, rs. 100 99.75 —1 ' ■
II i „ „ rs. 100 99.75 —.—
III | „ „ rs. 100 100.— —<—
Listy w.ileńskie długot.. . . —— —.—

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy —u— 95.75
Akcje dr. ż. warsz.-w. rs. 100 —.—
Akcje dr. ż. warsz.-b. rs. 100 —
Akcje dr. żel. warsz.-teresp. _ ._
Akcje dr. żel. fabr.-łódzkiej —- —.— 1
Akcje Banku handl. warsz. — —
Akcje Banku dyskont, warsz. —•—Akcje Banku handl. w Łodzi -- _ __ 1
Akcie warsz. Tow. ub. od ogn.
Akcje warsz. Tow. fab. cukru —.—

'Akcie Tow. f. cukru Józefów -- .-- —’•—
Akcie Dobezel. Tow. f. cukru —.—
A kcie Tow. Lilp., Ran i Lew.
Akcje Tow. przędz. Zawierć. -- .-- —

FABRYKA.

Główna Sprzedaż

Pierzy i Puchu,
Długa Kś 20, wprost Cerkwi, 

dostać można w różnych gatunkach, czyste 
nowe, Puch i Pierze z gęsi i łabędzi tanio, 
oraz przyjmują się do czyszczenia, stare 
pierze. 1513

I RESTAURACJA
wraz z OGRODEM, 

do oddania w administrację.— 
Wiadomość: Ceglana 4. 1542R

NIEPRZEMAKALNE 

OPONY, 
NAMIOTY, 

PASY do maszyn 
z najlepszego żaglowego płótna, 

wyrabia 1 poleca 

F. BIERNATH, 
Warszawa, 936R 

Senatorska & 32 nowy, 
gdzie skład płócien finlandzkich.

FORTEPIANÓW i PIANIN,

Józefa Hildt, 
dawniej ANTONI HOFER, 

Leszno 20 Leszno, 
roieca Fortepiany najnowszej konstrukcji, 
oraz Pianina palisandrowe, krzyżowe, sy
stemu Amerykańskiego, po rs. 350.

Poręczenie Pięcioletnie. 1479

Wartość kuponów:
(Po potrąceniu podatku skarbowego.) 

Od Listów zast. nowych 5% kop. 5O‘/4 
Od Listów z. m. Warszawy kop. 157 
On Listów zast. m. Łodzi kop. llT’/a 
Od Listów likwidacyjnych kop. 62*/*

T’axg'i
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 30-go lipca 1886 r.
Pud Korzec

od | do od | do
kopi e j e k

Pszen. 242 sm. i ord. — — — —
„ „ pstra i dobra — — 622 —
„ „ biała . . . — — 630 —
„ „ wyborowa . — — — —

Żyto wyborowe 232 funt. — — 440 460
„ średnie............... — — 420 435
,, wadliwe............... — — — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — 350 400
Owies.................. 142 f. — — 300 350
Gryka............... 202 f. — — —
Rzepik letni............... — —

., zimowy 212 funt. — — — —
Rzepak rapos zim. 212 f. — — —
Groch polny 262 funt. . — — —
Ziemniaki ...... — — — —
Masło świeże funt . . — — — —

solone pud . . . — — —
Siana pud................... 35 50 ■ — —■•
Słomy pud................... 35 40 — —
Drzewa opał. twar. s. kub. — — — —

„ „ miękie „ — — — —

Cena okowity.
z dnia 31-go lipca 1886 r.

Hurt, skład, wiadro rs. 8 kop. 26 
„ garniec rs. 2 kop. 61

I
SKŁ-AED WOD

MINERALNYCH Natmliijcli | 
przy aptece pod firmą , ■ 

D. T. HEINRICH, 
istniejący, 611R 9 

zaopatrzony został w Sól Vichy do ra 
kąpieli, używaną przez osoby nie mo- 9 
gacę udać się dla odbycia kuracji do 9 
Vichy, a także w Pastylki przygoto- 9 
wane z wód Vichy, znane ze swego sku- 
tocznego działania ułatwiającego trawie- M 
nie i pochłaniającego kwasy żołądkowe. 9 nRHM99H9H9Ś 
Warszawska Główna 

SMowa Komora 
podaje do publicznej wiadomości, że z dniem 
23 Lipca (4 Sierpnia) r. b., z wyjątkiem świąt 
i dni galowych, w magazynie Komory przy 
ulicy Chmielnej pod fe 53, rozpocznie się 
sprzedaż przez publiczną licytację rozmai
tych konfiskowanych towarów, a mianowi
cie: materyj półjedwabnych, wełnianych, ba
wełnianych, oraz koronek, wstążek, chustek, 
krawatów, cygar i innych przedmiotów, osza
cowanych na summę około 6,500 rubli.

Warszawa dnia 16 (28) Lipca 1886 r. 
1542 Sekretarz Komory Ciemnołoński,

OGŁOSZENIE.
Renta francuzka.

Zyski znakomite z powodu specjalnych 
obrotów. Kurscetle bezpłatne, na żądanie 
nadsyłają się franco. Kady co do obrotów 
wszelkiemi papierami wartościowemi udzie
lają się bezpłatnie. Adres: Correspondant 
Financier 32, rue le Peletier, Paris.— 
Alcide Rophć Directeur.—Dom ten egzystu- 
je od r. 1872.__________________________

Do gubernji Wołyńskiej potrzebni są: 
Klasyfikator owiec, 

porządkowy.
Interesowani zechcą się zgłosić po bliższe 
informacje do księgarni Gebethnera i Wolf- 
fa w godzinach rannych. 1540r

Piękny krój, gustowne fasony
w Magazynie Ubiorów MĘZKICH

KAROLA SZLIS,
MIODOWA J5 8, wprost kościoła.

------------ -------------------
Garnitury letnie lub grubsze, . od rs. 20.
Palto jesienne,............................. od rs. 18.
Palto watowe..................................od rs. 22.
Spodnie,........................................od rs. 6.
Burki Sławuckie,.........................od rs. 25.
Najwykwintniejsze żądania zadawalnia. 
Na prowincję wysyła próbki. 1499

słynnej szczecińskiej fabryki 
Lossius i Delbriick, 

używany przez Mag. Warsz. do robót 
kanalizacyjnych i betonowych.

CEMENT «GRODZIEC», 
CEMENTY SZLĄSKIE 

najlepszych fabryk.
CEGŁĘ OGNIOTRWAŁĄ 

z fabryki szwedzkiej „Hóganas“, 
użytą do budowy pieca gazowego 

w cegielni Kawenczyn,
Cegłę ogniotrwałą RAMSAY, 
GLINKĘ OGNIOTRWAŁĄ, 

RURY GLINIANE glazurowane 
we wszelkich używanych wielkościach i 
fasonach, ze specjalnem uwzględnieniem 

połączeń kanalizacyjnych.

PLANDEKI
(opony nieprzemakalne), 

z pierwszorzędnej Moskiewskiej fabryki, 
poleca Dom Handlowy 

Mikołaj Brauman, 
w WARSZAWIE

18 Królewska 18.
Telefonu nr 44. 331R

TBATR ZIMOWY 
W LUBUNIE, 

z gruntu odrestaurowany i udogodniony, z 
oświetleniem gazowem, do sprzedania na 
dogodnych warunkach lub wydzierżawienia 
na lat kilka.

Bliższa wiadomość: u R. Makowskiego, w 
Lublinie, Rynek Ni 5. 1466

A ogniotrwałe i bezpie-M ik I czeństwa z C. K. 
ItHUV I UprZyfaWSiWanej

F. WERTHEIM & Comp.
W WIEDNIU,

Skład Królewska X 18.
Cenniki illustrowane gratis i franco. 

Ceny znizone.

Z upoważnienia Dyrekcji Naukowej, 

przyjmuj? Panienki Wtki 
uczęszczające do Gimnazjum lub wyż
szych zakładów naukowych, albo też chcące 
się kształcić w wyższym zakresie prywatnie, 
zapewniając im oprócz troskliwej opieki po
moc w naukach.

Fortepian konwersacja, francuzka, niemie
cka, a wiązie żądania i angielska, na miej
scu.—Ulica Żabia .V 1, mieszk. 13, od go
dziny 5-tej do 7-.ej 
1614 Salomea Szenborn.

Pracownia Sukien i Okryć 
damskich

TEATR PROMENADA w Sobotę d. 31 
Lipca, w Niedzielę d. 1 Sierpnia i w Bonie' 
działek d. 2 Sierpnia 1886 r., przedstą* 
wienie teatralne, złożone ze sztuki Fi' 
liżnnka Herbaty, Dwóch głuchych, Nie be* 
przyczyny, Pafnucy i Narcyz, Marcowy Ka' 
waler, Gwałtu on ma bzika. Wielki Fa* 
jerwerk, „Bitwa Morska na okręcie”.-" 
Koncert Illuminacja, Oświetlenie e- 
lektryczne.—Luksusowy mazur w 4 pa' 
ry na wodzie.—M. Koller. 1550

wykończa suknie w 48 godzin, podług naj* 
świeższych żurnali.—Za fason 5—8, Chmiel
na, liii 47. 1524

MAGAZYN MEBLI 
wielki wybór wykwintnych i skromnych 
świeżych fasonów.—Kupno i wynajem 

mało używanych. 3
Zeiłęslzi 1 S-fea, 

Marszałkowska Ni 63.
Dokładność i wykończenie firma gwa

rantuje—(Ceny niskie ale stałe).

Kantor Przedsiębiorstwa czysz
czenia okien sposobem chemicznym 
dawniej B. Szwagier obecnie S. Zor* 
ski, przeniesiony został z ul. Bielań* 

sklej na ulicę Leszno 23, 
zawiadamiając o tern Szanowną Publiczność 
nadmieniam, że czyszczę sposobem chemicz
nym, okna wystawowe i w mieszkaniach jry- 
watnych, oraz żyrandoli, dachów szklannych, 
latarń, firm, żaluzji, kobierców i chodników 
i starać się będę Sz. klijentów pod każdym 
względem zadowolnić. Z uszaanowaniem.

1554 S. Żorski.

ZŁOTO i SREBRO
Kupuję i Płacę najlepiej

Sprzedaję najtaniej Biżuterję złotą i sre
brną.

Obrączki z 3-ch dukatów 94 próby po rs. 17. 
Na prowincję z odwrotną wysyłką rs. 18.

Reperacje i odnawianie sreber tanio i szybko. 
61 Nowy-Świat, 1-e piętro, mieszk. 15.

(gdzie fotografja p. Brandel). 979.R

Henryk Juwiler, jubiler.

5r DO SKŁADU 

STANISŁAWA BAUM, 
przy ulicy Elektoralnej J6 5, 

naprzeciw Banku 
nadszedł świeży-transport

SZKOŁA RZEMIOSŁ 
(Złota Ni 53, dawniej Jasna 3), 

rozpoczyna zapis uczniów 1 Sierpnia, po
dania na zwykłym papierze, metrykę i świa 
dectwo szczepionej ospy, składać można co* 
dziennie między 9—11 rano, na ręce prze
łożonego, w innych zaś godzinach w szkol
nej skrzynce do listów. Egzaminy od 17 
Sierpnia. Oprócz ślusarstwa, stolarstwa i 
szewetwa, o ile znajdą się kandydaci, zapro* 
wadzonem będzie rytnarstwo. 1556r

PORTLAND ANGIELSKIEGO, 
Robinsa & Comp. w Londynie, 
oraz innne marki Cementu angielskiego. 

Cegły i Gliny ogniotrwałej. 
Węgli bualslicli angielskich, I 
Tektury smołowcowej.
Rur glazurowych i dren. I
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i wszelkie dokumentu redaguje Radca Hono
rowy Burba od godz. 10-ej do 1-ej i od 4-ej 
do 61/,. Bednarska X 21,1-e piętro, front. 1547

$

Fabryka Asfaltu, Tektury Asfaltowej, oraz 
wyrobów z Betonu

JŁ TbWstlBl9
przyjmuje wylewanie Asfaltem, krycie dachów Tekturą asfaltową, Szy
frem i Dachówką, oraz reperuje i konserwuje takowe.—Na składzie 
posiada: Asfalt, Goudron, Tekturę dachową, Lak, Smołę kamienną an
gielską i krajową, Listwy A, Gwoździe papowe, Cement i t. p.

Chcąc Szanownej Publiczności ułatwić wypłaty, obowiązuję się 
Wykonywać roboty na raty podług umowy osobistej.

Zamówienia przyjmuje tymczasowo w Zakładzie zegarmistrzow
skim p. J. Pahl na placu Teatralnym, obok Ratusza, w domu PP. Ka- 
nomcz.ek pod Nrem 18.
MHteaMtSWBSM Ceny bardzo przystępne. MKMMWlHiWWW

Sukienki dziecinne, Marynar
skie kosijumy. 1552R

Najlepsza hypoteka
3,000 rs. potrzeba zaraz na dom zamieszka
ły w Warszawie, oszacowany w fajerkasie 
na rs. 9,200. Hypoteka uregulowana zupeł
nie bez długów. — Wiadomość: w kanc. not, 
Skabiczewskiego. 1541

Serwis porcelanowy na 12 osób pięknie ma
lowany w kr>mptecie następującym: 12 tale- 

gtębokich, 36 płaskich, 12 desserowych, 
, komputowych, 12 par Filiżanek, 1 Waza, 
4-półmiski owalne, 2 okrągłe, 1 do śledzi, 
2 Soiierki, 4 Salaterki, 1 ’kabaret do konfi
tur, 2 Musztardniczki, 1 Maselniczka. 2 Sol- 
niczki. Razem sztuk 104, Serwis pół-porce- 
lanowy ornamentowany, sztuk 100 za rs. 34, 
Serwis fajansowy, kolorowany, sztuk. 71 za 
*s. 19. Garnitury do mycia po rs. 4 kop. 
50. Sprzedaje Zakład malowania na por> 
celanie FIJAŁKOWSKIEGO, Kra- 
kowskie-Przeumieście X 2, wpro-t Koper
nika. 1553

w Włocławku. 1539

lnHT" Świętokrzyska X 11,
ri
ou

A?

ioo kój otow
6-eio-łokciowych laskowych lub brzozowyeh, 
ktoby miał do zbycia, zeehce nadesłać ofer
tę pod adresem

Włocławska Fabryka Fajansu
Teichfeld & Asterblum

Rezerwuary kelazne
średnicy i wysokości po 3 łokcie, zdatne do 
gorzelni, po 6 kopiejek funt, Lokomobila 10 
konna za 450 rubli, Kocioł stojący 4 konny 
za 100 rubli do sprzedania. Warecka 14, 
mieszkania 2. Od 9—10 i od 5—6. 1549

Tanio przez szczególną okazję
hm sprzedania: 51 /., kilometrów transportowej i stałej drogi żel., w całości 
.“.częściowo. stanowiącej tabor renomowanej fabryki: droga ta. przez należące do 

u» rozmaite Wagony, (w tej liczbie 30 platform), nadaje się wybornie do 
“Wku dla rolników, właścicieli lasów i przemysłowców.— Reflektanci celem 
^trzymania bliższej informacji zechcą adresować pod lit. J. L. 7214 do Biura Ogło- 
-j_ań po. Rajchmana i Frendlera, Warszawa, Senatorska 26. 1545R

Działo się dnia 11 (23) Lipca 1886 r.

W IMIENIU
NAJJAŚNIEJSZEGO PANA,

Sąd Handlowy Warszawski, w Wydziale 
upadłości na posiedzeniu publicżńem. Obecni 
To w. Prezesa K. K. Mij akowski. Członko
wie Sądu M. J. Glttcksberg, J. S. Liliensteru, 
Sekretarz E. F. Czajkowski, po wysłucha
niu przedstawienia Sędziego Komisarza mas
sy upadłości Szmnla Oliweusteina, członka 
Sądu Bobrowskiego o wyznaczenie nowe
go terminu miesięcznego dla produkowania 
przez wierzycieli ich pretensyj do masy, zwa
żywszy, iż niektórzy z wiadomych i wezwa
nych wierzycieli massy, w terminie zakre
ślonym art. 502—503 Kod. Handl, dla spraw
dzenia swych wierzytelności nie stawili się 
i że skutkiem tego w myśl art. 511 Kod. 
Handl, dla nie produkujących się wierzycie
li należy wyznaczyć nowy termin miesię
czny, z tych zasad Sąd Handlowy War
szawski postanawia wyznaczyć dla Majera 
Wolanowskiego, Lewka Rubinsteina, Olsze- 
wicza, Rathausa, J. Czyżyka, S. Puszeta, 
Ch. L. Szpica, Ń. Lichtenbauma, Apfelba- 
uma, Eli Rotgerbera, A. Szyfmana, S. Jung- 
fermilcha, 8. Igelberga, J. Zetla, Ahrama 
Mendelsohna i M. Gerberbauma, jak rów
nież dla wszystkich niewiadomych wierzy
cieli massy, nowy termin miesięczny dla 
sprawdzenia pretensji do massy Szmula Oli- 
vensteina, licząc od dnia ogłoszenia wezwa
nia w właściwym dzienniku.

Podpisali obecni za zgodność, Sekretarz 
Czajkowski Na zasadzie powyższej decy
zji i rezolucji Sędziego Komisarza, wzywam 
wszystkich wierzycieli massy upadłości Szmu
la Olivensteina, iżby się w d. 22 Lipca (3 
Sierpnia) i 13 (25) Sierpnia 1886 r. o godz. 
1-ej w południe stawili w Wydziale upa
dłości Sądu Handlowego w Warszawie z ty
tułami swych należności celem sprawdzenia 
i przyjęcia takowych do massy.

Syndyk Tymczasowy, 
Adwokat Przysięgły,

1551 Stanisław Leszczyński.

Wspólniczka
z kapitałem 15,000 rs. do interesu powa
żnego, panna Ib wdowa bezdzietna. Gwa
rancja pewna, pierwszy numer hypoteki po 
Towarzystwie. Rozległość włók 34 w do
brej ziemi, 4 mile od Warszawy. Adresy: 
«do wspólnika dwa X. X.», do Biura 
Ogłoszeń Senatorska 26. 1558R

Gospodarz rolny 
kapitalista 

posiadający zaraz do dyspozycji około 20,000 
rs. może’ być przyjęty zn wspólnika do Dóbr 
znacznych 108 włók  rozległości mających, 
położonych przy kolei żel. W.-W.—Spies zne 
zgłoszenia przyjmuje Biuro Ogłoszeń pp. 
Rajchmana i Frendlera, Warszawa, Senator
ska 26, pod Z. Z. 1559R

Przełożona Pensji 3 klassowej Żeńskiej
Wanda ..

(Chłodna X 8, 1-sze piętro), 
Zawiadamia Sz. Rodziców, że zapis uczennic 
na rok szkolny 1886/7, zacznie się z dniem 
1-go Sierpnia i trwać będzie przez cały mie
siąc.—Warunki przystępne. 1548

GARBARNIA kompletnie urządzona, do 
sprzedania lub wydzierżawienia.

DWA FAETONY większy i mniejszy do 
pojedynki lub pary koni, w dobrym 
stanie.

APARTAMENT na Szynk, Bawarję, Re
staurację z Bilardem i ogródkiem.

URZĄDZENIE KĄPIELOWE z pom
pą, rezerwoarem, prysznicem i całą ko

munikacją rur. — Wiadomość: Nowolipie 
X 66, u właściciela domu. 1Ó60R

KANARKI
mcm zaszczyt zawiadomić Szanowną 
Publiczność, iż w prxejezdzie przez 

/J 'k Warszawę sprzedaję uczone ka* 
i? A narki, śpiewające na różne głosy, 
tUK o. mianowicie: fłeeikowe, dzwonecz- 
Wl-ełlimwf trelikowę i różne inne.—Tam- 
ffiT źe sprzedaje się ptaki trójkolorowe, 

nonpareil. Oglądać można od 9 ra
no do 9 godz. wieczorem w Hotelu Sła- 
wiańskim na Podwalu X 17, mieszk. 13. 
1552 Józef Cukierkant z Drezna.

Lombard
prywatny kaucjonowany,

przy ulicy Brackiej pod X 12,
w domu własnym, przyjmuje w zastaw ko
sztowności i różne przedmioty, od godziny 
9-ej rano do 7-ej wieczór. 1507

ELEOPATl
PROWIZORA KUJUNEN.

Jedyny skuteczny środek, wzma- 
cniający korzonki włosów i chroniący ■ 
takowe od wypadania. ELEOPAT nisz- n| 
czy łupież i uudaje włosom połysk bJ 
i miękkość- Do nabycia we wszystkich $5 
perfumerjach, aptekach i składach ma- gg 
terjałów aptecznych po rs. 1 kop. 50 || 
za flaszkę.

Wyłączna sprzedaż hurtowa na Kró- N 
lestwo

u Gust. Stuermerl
W WARSZAWIE. 1321R B

Nauka i wychowanie,

Angielka bona lub osoba posiadająca do
brze język angielski, potrzebna na mie
siąc Sierpień na wieś, w blizkości Warsza

wy. Wiadomość u W. Kislańskiego 41 iub 
45 Aleja Jerozolimska. 12039 

auka rękodzieł dla kobiet J. Swinarskiej, 
Marszałkowska 123. Podczas wakacyj ce- 

na kursów zniżona. 11427
oszukuje się od 1-go Sierpnia r. b. gu- 

| wernera, studenta uniwersytetu, do dwóch 
chłopczyków. Elektoralna 7, mieszkania 5, 
do 3-ej z południa.________ 1651
Nauczycielka Boniecka posiadająca ro- 

syjski, niemiecki, francuzki, z dobrą kon
wersacją i muzyką, poszukuje lekcyj za po
kój lub pieniądze. Chmielna 34, m. 12, od 
10—12 w południe. 12048 
Sotrzebną jest niemka na pół miejsca.— 

Wiadomość na Tłomackiem X 3, m. 9. 
iemka z dobrą konwersacją franenzką i 
muzyką zaraz do umieszczenia. Wiado

mość u p. Natalii Cieślińłldej, Bielańska 21.

Osoba posiadająca patent Instytutu Mu
zycznego i chlubne świadectwa, poszuku
je lekcyj. Wiadomość: Bielańska X 22, 2-e 

pięęro. 12058
Francuzka Adela Schneider, już nie mło- 
I da, życzyłaby demi-place lub na stale, w 
Warszawie albo na prowincji. Swiętokrzyz- 
ka 25, mieszkania 10.___________12138
W zamian za niemiecki język, życzę so

bie brać rosyjski od studenta. Smolna
X 13, mieszkania 1.12125

Do wspólnej nauki pożądane są dzieci od 
lat 8 do 12. Tamże przyjmuje się przepi- 
sywanie. Warecka 15, mieszkania 2. 12153 

potrzebny jest nauczyciel języka nie- 
r mieckiego, głównie do konwersacji. Upra
sza się o podanie adresów do administracji 
niniejszego pisma pod lit. J. P. 34, 12142
7 upoważnienia Władzy stancja dla u- 
Łczniów. Nowy-Świat X 55 nowy, miesz
kania X 5, wiadomość do dnia 2 (14) Sier
pnia u p. Zalewskiej, przy Obożnej X 8 no
wy, sień lewa, 1-e piętro, zaś po tej dacie 
aa miejscu. Dembowaka. 12133

Francuz udziela konwersacji i korepetycji. 
I Pfenuiger, Krucza 38, m. 11. 12132

Posady i prace.

Służącej poszukuję zaraz. Drewniana X 8, 
róg Topiel, stróż wskaże, 1683

Ranny uzdolnione, podręczne i do nauki, 
| potrzebne. Wiadomość u A. Strausa ban- 
dażysty, ulica Długa 39 nowy._____ 1667

Jest na wyjazd do Rosji oficjalista dwor
ski, kto z pp. potrzebuje, niech raczy dać 
znać: Dobra X 1, m. 33, piętro 3-e. 12064 

Potrzebna jest sklepowa w średnich la
tach, z kaucją, do sprzedaży pieczywa w 

targu, przy zbiegu ulicy^Oboźuej i Browar
nej otworzyć się mającem. Bliższa wiado- 
mość: Obożna X 9, w sklepie piekarskim. 
potrzebny jest uczeń do apteki z pensją 
I miesięczną. ’ Wiadomość u p. Marczewskie^ 
go, Nowolipki X 98, mieszkania 5. 12046
Potrzebny jest zaraz rządca domu, z kau

cją rs. 5,000, za wynagrodzeniem rocz- 
nem rs. 800. Wiadomość w kaucelarji nota
riusza Jałowieckiego. 18106

Wafna wiadomość dla smakoszów.
DO HANDLU

STANISŁAWA URSTEIN,
Krakowskie-Przedmieście,

wprost Kopernika, ,

W SKLEPIE d»wiiiej Braci WRÓBEL
nadszedł świeży transport

Ananasów
po cenie rs. 1 kop. 40 za funt, orazWinogron

tureckich po kop. 40 za funt. 154SR

Glace i Matowe, 
Crochet i do znaczenia, bii 

i kolorowe,
Meltham Mills (Angija)

BILET MM
jest do nabycia.

Oferty pod lit. M. N. uprasza się skła
dać w Biurze Ogłoszeń Rajchmana i Fren- 
dlera Senatorska X 26.__________ 1543R

Puder w płynie.
Jest najtrwlszy, nie z sy- 
puje się z twarzy w ciągu 
24-ch godzin, nie wypa
rowuje i nie ulega zmia
nie pod wpływem tem

peratury.
X 1, Rs. 1 kop. 50; X 2, Rs. 2; przesyłka 
50 kop. W Perfumerjach: Lipinka na Nie
całej, na Krakowskiem-Przedmieściu u Do- 
brzańskieho, obdk Tuya, Kalinowskiego X 
83 i w iuuych pierwszorzędnych perfu- 

____  merjach. 1470r

Przełożona Zakładu Naukowego Żeń
skiego, przy ul. Ogrodowej X 22 26. 
przyjmują uczennice stałe i przychodnie, za
pis uczennic po wakacjach rozpoczui.e się 
11 (23) Sierpnia. 1397

 

2 stolarzy modelowych obeznanych z ry
sunkiem, znajdzie stałe zajęcie w fabryce 
wag J. Sperling, ulica Leszno X 76a, róg 

Wroniej. ________ 12113
Wojażer po Rosji dostać może znany a*- 

tykuł do sprzedaży za prowizję. Oferty 
pod literami L. B. P., w administracji Ku- 
'jera- _______ ___________ 12093_______
Dządca dóbr w średnim wieku, z praktyką 
Sgdwudziesto-kilkoletuią większych wzoro
wych gospodarstw, poszukuje posady, przyj- 
“J16 1  w gub. zachodniej. Adresy proszę 
składać bez pośrednictwa osób trzecich w 
w kantorze tegoż pisma pod znakiem SW gu- 
bernjj Zachodniej.____________ 12083
jyRody człowiek, kawaler, poszukuje zaję- 
|f|cia, obeznany teoretycznie i praktycznie 
w gospodarstwie, a zarazem może złożyć 
kaucję kilka set rubli. Oferty proszę 
składać w kantorze Kurjera pod litera- 
mi J, W. 11947

Sczeń stolarski w wieku do lat 18, po
trzebny do fabryki luster. Wiadomość: ul. 
marska 8, u Maurycego Silberberg. 1669

^
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Nr 209AKUBJEK WARtJBAWaKl.—Dnia 31 lipca 1886 r.8

Do sprzedania prywatna kuchnia Nowy- 
Swiat Jfe 28—30, mieszkania 27. 11957

Kwit lombardowy (plac Warecki) X 29766 
zaginał. Ostrzeżenie zrobione. 12135

f. odręczne i do nauki potrzebne do bie- 
y Jizny. Długa 6—4, m. 10.12175
Potrzebny jest uczeń do cukierni w wie- 
y ku lat 13—14. Pierwszeństwo mają z pro
wincji. Elektoralna 28. 12144

IGtrzebna jest panna zdatna do strojów, 
w magazynie mód, ulica świętokrzyska 

a 10. Zawistowska.  11898

C otrzebne są maszynistki do bielizny męz- 
E kiej i uczennice, do domu chrześcijańskie- 
go. Franciszkańska X 3, mieszk. 12. 12171

Fnteresa handl. i majątk. 
Pogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego. 
r Skład trumien i wszelkich efektów pogrze
bowych, Nowy-Świat 38.1

Potrzebny uczeń do pracowni rzeźbiar- 
rskiej Olszewskiego. Ul. Ogrodowa JA 12.

WdrukanuId amar fjitego.—Plac teatralny nr. 473c (nowy S). ^OBOneuo UenaypoK) Bapmasa 19 (31) Ima 1886 b
Redaktor Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw Gobełh—-

6 orz elany 'praktyczny potrzebny zaraz. 
Dowiedzieć , się u szwajcara, hotel Nie
miecki 12136

Wdniu 28 b. m. zginęła na Pradze suka, 
rasy ceter, maści bułanej, upraszam ó 
odprowadzenie jej do szkoły pływania Wła- 

dysława Kozłowskiego, za nagrodą. 12156

Mebli garnitur salonowych, szeslong, do 
IJIsprzedania bardzo tanio. Złota 13, stróż 
wskaże. 12169

Riepraktykowana taniość. Serwisy sto
łowe, z najlepszej porcelany, pięknie ma
lowane, w pełnym komplecie, dwunasto-oso- 

bowym po rs. 60. Serwisy pół-porcelanowe, 
na 12 osób, bogato ornamentowane po rs. 35. 
Serwisy fajansowe, kolorowane po rs. 19. 
Garnitury porcelanowe do herbaty po rs. 8. 
Garnitury do mycia po rs. 4 kop. 50. Sprze- 
daję najtaniej, bo w lokalu prywatnym. Za
kład malowania na porcelanie Fijałkowskie- 
go, Krakowskie-Przedmieście JA 2. 11341

Do sprzedania bilard z bilami i pira
midka, oraz z całym przyborem. Wiado- 
mość: ulica Marszałkowska JA 135, dawny 61.

Potrzebna jest panna do szycia na ma
szynie bielizny męzkiej, robota stała.— 
Wiadomość: ul. Ciasna przy Swiętojerskiej 

JA 1791/2. stróż wskaże.12126

Suczka młoda z rasy ceterów, przybłąka"-! 
la się; odebrać można: Królewska 33, i* 
woźnego, za zwrotem kosztów ogłoszenia i 

żywienia.______________ 12141

Otrzymawszy z polecenia JW. Prezesa
Sądu Okręgowego Warszawskiego w as-l 

serwację akta sądowe po ś. p. Konstantym, 
Wygonowskim adw. przys., uwiadamiam o' 
tem osoby interesowane. Raymund Stanisław 
Kamiński adw. przysięgły, Marszałkowska 
JA 136. _________  12160

4 pokoje, przedpokój, kuchnia, na 2 P1?' 
trze, o«na i balkon na ogród Saski. Cena 
kwartalna 125 rs., do odstąpienia od l-g° 

Października r. b. Wiadomość: Żelazna Bra
ma 2, mieszkania 12, od 2-ej do 4-ej po p<H 
ł u dniu. 12078 

H ntykwarjusz Maków, Solna 18. Poleca 
tfmeble starożytne, różne antyki, sztychy 

i t. p., również takowe nabywa. 1640

Meble używane rozmaite, tanio poleca za- 
|f|kład wyłącznie używanych przedmiotów. 
Maków, Solna 18.11861

Eleganckie urządzenie sklepowe jest do 
sprzedania. Wiadomość: ul. Marszałkow
ska JA 145, mieszkania 31, od 10 do 5-ej po 

południu. 12131

Nagrody rs. 2. W piątek wieczorem zgi
nął mopsik koloru piaskowego, mordka 
czarna, wabi się Mopilek. Proszę odprowa- 

dzić na Aleksandrię JA 20, m. 2. 12067

4 pokoje zdatne na fabrykę, kantor lob 
prywatne, na dole, do wynajęcia zaraz, 
rocznie 328 rs. Marszałkowska 137, przy 

Świętokrzyzkiej.12137

Sarnitur salonowy, krzesełka fantazyjne, 
garnitnrek fantazyjny, szeslongi, otoma
na, łóżka, szafy, kredens, stół, krzesła, kan

delabry. Marszałkowska 37/105, m. 3. 11982

ogulatory pół-miesięczne, bijące, z re- 
gjjestiem wieczystym, (nigdy w biciu nie 
mylące) od rs. 20, w wielkim wyborze, u 
zegarmistrza Piotra Smalec. Mazowiecka JA 2. 
yegarki doktorskie niklowe, złote i sre- 
Łbrne, nadeszły do zakładu zegarmistrzow
skiego Piotra Smalec, Mazowiecka 2. 12073

Fotrzeb^iy administrator (inkasent), z kan- 
cją rs. 1,000 w gotowiźnie. Aleja Jerozo
limska 66, m. 8, od godz. 2—4. 1)946 

figr'jdnik uzdolniony poszukuje posady.— 
UM'arstalkowska JA 66.11956

Subjekt fryzjerski potrzebny. Ulica Mar
szałkowska 136. 12025

Mężczyzna samotny, inteligentny, poszu
kuje młodej, przystojnej, inteligentnej, 
pracowitej osoby do zarządu gospodarstwem 

za mieszkanie z utrzymaniem, w danym ra
zie odpowiedniem wynagrodzeniem. Sieroty i 
nadsełające fotografie mają pierwszeństwo. 
Oferty: kiosk, Marszałkowska, róg Jerozo- 
lim skiej. 1670

fliękny papier listowy i inne materjnły 
’piśmienne, książki dziecinne, zabawki pe- 
agogriczne, gry towarzyskie, gry ogrodowe, 

balony w kształcie zwierząt, oleodruki, ła
migłówki i t. p., w nowo otworzonym skle
pie A. J. Wiśniakowskiego. Trębacka, róg 
Nowo-Senatorskiej M 2. Handlującym rabat.

Duży warsztat sklepiony na szynach i 
asfaltowa podłoga ze składami i mieszka- 
niem, zaraz do wynajęcia. Leszno 88/693. 

Do wynajęcia od 1 Października, trzy 
pokoje, przedpokój, kuchnia, wszelkie wy
gody, na parterze od frontu. Cena rs. 400 

rocznie. Szkolna 8, wiadomość na miejscu, 
od 11-ej rano.12154

Raj taniej garderoba męzka używana, no
wa, krój wykwintny, mogący zaspokoić 
najwybredniejsze gusta. Marszałkowska 143, 

w dziedzińcu. Jan.________________ 1636
Ratami dziesięcio-rublowemi sprzedąję fór^ 
Rtepian, wydzierżawiam tanio. Jerozolim
ska 25.—Strzelecki. 12004

fiłówny skład fabr. „Helena,” ulica Sena- 
Ijtorska JA 29, dom handlowy Rudnicki i 
S-ka. Wysortowane krzesła sprzedaje ze 
znacznym rabatem.____________ 1650_____
6a rniiur francnzki: z kanapki i 4 krze- 

seł. używany, urzędowej roboty i stół 
orzechowy przed kanapę, jest tanio do sprze
dania, Łraz dolmau czarny z koronkami, pal
tocik aksamitny fijołkowy i bufet rzeźniczy. 
Złota .Si 26 u rządcy domu.12051

Wdniu 5 Sierpnia n. s. w domu JA 136 no
wy, przy ulicy Marszałkowskiej o godzi
nie 11 rano., będzie sprzedane przez publi

czną licytację całe urządzenie sklepowe, 
eleganckie, szafy pod heban z lustrami we
wnątrz i kontuar z blatem marmurowym. 
Wiadomość na miejscu u szwajcara. 12161 
Ostrzeżenie. Skradziono bilet premjowy 

I-ej emisji, serja 5732 JA 27. Zastrzegam 
żeby nikt nie nabywał, gdyż wszędzie za
strzeżenia zrobiono. 8. Heber. Elektoral
na M 14.   12143

[Mjjeble salonowe czarne i orzechowe, ume- 
JWblowanie jadalni dębowe, oraz inne me
ble z 6-u pokojów do sprzedania tanio, w 
pałacn na Chmielnej 16 26, 32 nowy, w ofi
cynie na dole, mieszk. 9, 4-ty dom idąc od 
Brackiej. 11974
Ueble aksamitne, łóżka, szafy, szeslong, 
Ifltoaleta, biurko, umeblowanie jadalni dę
bowe. Szpitalna 5.11907

Osoba płci żeńskiej, w średnim wieku, po
siadająca języki, obznajmiona z czynno
ściami kantorowemi, które pełniła przez lat 

kilkanaście, mogąca dać poręczenie wiaro- 
godnych i odpowiedzialnych osób, poszuku
je miejsca jako sklepowa. Tamże jest do 
sprzedania tremo w ramach orzechowych — 
Wiadomość przy ulicy Marjensztadt JA 9, 
mieszkania JA 17. 11924

Potrzebna jest pożyczka rubli 600 na 
8% procent rocznie, która wypłaconą zo
stanie w czterech ratach w przeciągu lat 

dwóch, za wypożyczenie zapewnia się czło
wiekowi w średnim wieku, posiadającemu 
język polski, ruski i niemiecki, posadę sta
łą i bardzo korzystną. Oferty składać mo- 
żna w kantorze tegoż pisma pod lit. W. W.

potrzebny jest uczeń do cukierni Para- 
l^viciniego, Twarda .Mi 4. Z prowincji mają 
pierwszeństwo. 12159

Panna zdolna do męzkiej bielizny, potrze
bna:z.ąjaz. Nowolipki 40/32, m. 5. 12158

II akuszerki T. Ledzińskiej jest pokój o- 
Usobny, może być wspólny, dla osoby spo
dziewającej się słabości lub też przybyłej 
na kurację. Cena nader umiarkowana, a o- 
piekę i troskliwość jaknajsumienniej wyko
nywam. Nowy-Swiat. JA 23, m. 7. 12152
Mainka z młodym i obfitym pokarmem, 
Ifgnia lat 20, jest przy ul. Marszałkowskiej 

62, m. 9. W. D. Przepałkowska. 12150

Młoda mamka ze świeżym pokarmem jest 
w domu prywatnym pod JA 4—6A/1510 
przy ulicy Sosnowej.  12100

Magle w dobrym stanie, do sprzedania.— 
|j|Pańska JA 32. _____  11948________
fis. 4,500 potrzeba zaraz na spłatę na 1-y 
||V hypoteki po Tow. na 7“/0. Bez pośre
dnictwa. Wiadomość: ulica Ogrodowa JA 30, 
u właściciela domu. 11949

'si mundur, dla 
szkoły realnej. Ko

ścielna JA 8, wiadomość u stróża. 12134 
Sntyki: zegary, obrazy do zbycia. Złota 2aj 

lokalu 9, od godz. 10 do 12-ej. 12140
Rarnitur orzechowy, podwójny, petersbnr- 
U-ski, rzeźba amatorska, prawie nowy, bar
dzo gustowny, z powodu wyjazdu jest do 
sprzedania. Przejazd JA 9, mieszkania 26, 
na dole._____________________ 12146
Fortepian czarny o 7-u oktawach, do 
f sprzedabnia bardzo tanio. Leszno JA 8, 
mieszkania 18.  ____ 12168

Młody człowiek z prowincji, potrzebny na 
stałe do fabryki jako praktykant. „Pa- 
peterie,” Sewerynów. 12056 

potrzebny jest uczeń do fabryki ram zło- 
I conych A, Zaleskiego, Krak.-Przedin. 4. 
Osoba wykształcona posiadająca buchhat- 

terję, poszukuje zajęcia w handlu lub re
dakcji. Oferty proszę złożyć: R. K. W. pod 
lit er. M. M. M. 12057 
Sj, ężczyzsta obeznany z przykrajaniem 
fjęskór i mówiący po polsku i niemiecku, 
znajdzie stałe zajęcie w fabryce Rilttger i 
Trendel. Nowo-Wielka 11. 12'62

Ssble do salonu czarne, także garnitur 
jrzechowy. gabinetowy buduarowy, u- 
lowanie jadalni dębowe, oraz inne me

ble z 8-t. pokojów do sprzedania tanio. Ul. 
Marszałkowska JA 49 (nowy 119), na dole 
w drugiej bramie, mieszkania JA 1. 12052 i
U ar eta poczwórna w dobrym stanie, dogo- 
Rdna na wieś, jest do sprzedania, bez po
średnictwa osób trzecich. Wiadomość: ulica 
Nowolipie z. 58. w garbarni, 1676 
Z powodu nagłego wyjazdu są u Kocha 

na Długiej ulicy Ja 44, 1-sze piętro, na 
wprost hoteln Niemieckiego, wszelkie goto
we męskie ubrania, urządzenie magazynu 
zadziwiająco tanio do sprzedania. 11329 
Ijtfyprzcitaż: karezki, kołnierze szydełko- 
R we tanio. Śliska 54/40, mieszkania 13, 
lewa oficyna.________________ 11840
Fortepian prawie nowy, fabryki Kralla i 
I" Śeidlera do sprzedania, za rs. 320. No- 
wy-świat M 54, w fabryce A. Janiszew
skiego.11935

Ktoby miał do wynajęcia dobre pianino 
nie drogo; raczy się zgłosić na Szkolną 6, 
mieszkania 2. 12063 i

Fwangeliczka młoda, świeży pokarm, 
Łprzyjmie dziecko do piersi, za 25 lub 20rs. 
miesięcznie, mu dom własny i krowy za ro
gatkami Moskiewskiemi (Grochów.). Przy- 
tem pomieszczenie dziecka dwu-letniego lub 
więcej, pod opiekę z nauką polskiego i nie
mieckiego, za wynagrodzeniem 30 lub 25 rs. 
miesięcznie. Adresy zostawiać: kiosk. Sena
torska wprost Miodowej. 1672
fila utrzymania przy życiu siostry wdo- 
|Jwy z kilkorgiem dzieci, kto da 400 r». 
ten będzie mógł rozporządzać człowiekiem 
zdolnym, przez czas odpracowania tej kwo
ty w podwójnej ilości. Oferty pod wyrazem 
„Brat” przyj mie kantor tegoż pisma. 1677
B B ♦ 1 a m no nil TT fł.l o « 1X7 -ii-

Pokój do wynajęcia, może być z meblami^ 
samowarem i usługą. Ul. Swiętokrzyzka 
■Ns 31—27. mieszkania 5._________12166

Pokoje kawalerskie z meblami lub bez, 
miesięcznie po 10 rs. Złota 2a. 12139

Doniesienia rozmaite,
Wufry, walizy, torby, przyjmuje do repe- 
Rracji fabryka „Breymeyer,” Królewska róg 
Krakowskiego-Przedmieścia.________ 11674
Zakład mleczny z powodu słabości wła-ś 

ścicielki jest do sprzedania; tamże po
trzebną jest panna przyzwoitego prowadze
nia, miłej powierzchowności. Wiadomość: ul.i 
Krakowskie-Przedmieście Ji 60, wprost ho-' 
telu Saskiego. 11970 
Z przyczyny wyjazdu pozostawiono do 

sprzedania w domu J& 31 nowy przy uli
cy Nowogrodzkiej, różne meble z 4 poko
jów, które można nabyć bardzo tanio. Tamże 
są do wynajęcia każdego czasu 3 pokoje z 
kuchnią na 2-m piętrze, z meblami lub bez. 
Wiadomość na miejscu u stróża. 12049

|ło wynajęcia zaraz: pokój na 1-m pię- 
IJtrze od frontu, ze wspólnym przedpoko
jem, stajnia z wozownią, od 1-go Paździer- 
nika różne lokale. Nowolipie 34/2428. 12145

Taniego pomieszczenia z życiem w bliz- 
kości kościoła Opieki św. Józefa, poszu
kuje młoda dziewczyna. Oferty w kantorze 

Kurjera prd J. C. 12162

Kupno i sprzedaż.

Para koni powozowych, gniadych i ka
retka dwu-osobowa, używana, z powodu 
wyjazdu bardzo tanio do sprzedania. Miodo

wa X’ 15, wiadomość w biurze właściciela 
domu.____________________ 1612_____
Meble: tanio do sprzedania, garnitur czar

ny, rzeźbiony, jedwabiem kryty i orze
chowy Utrechtem kryty, otomana, szeslong 
i 2 całe kryte garnitury. Mokotowska Jś 59 
róg Placu św. Aleksandra, wiadomość u 
stróża. 10809

potrzebny do kantoru uczeń (chrześcija- 
ti uin), posiadiyący języki: polski, rosyjski 
i niemiecki.—Oferty piśmienne proszę skła
dać do kantoru Rajchmana i Frendlera, Se- 
uatorska 26, pod ftt. G. 4. 1668

Uczeń który był; w handlu, potrzebny za- 
raz do sklepu kolonjalnego. Peślewicz, 
wprost Mostowej.,' 12032  

potrzebny je n zdolny buchhalter do czyn- 
g ności kantoro.wych, do składu naczyń a- 
ptccznycb. Seuą.torska Jfe 24. 1647

Osoba młoda, znająca krój, krawiecczyznę, 
poszukuje m iejsca, może się zająć gospo- 
rstwem. Wiaićlomość: ulica Chłodna J6 38, 

mieszkania F,, s<(róż wskaże._________ 11932

Fofrzebna jest panienka do sklepu. Wia
domość w fabryce pierników, ul. Elekto- 
ralna ,*fe 23.__________________12164_____

Wjdciwa po urzędniku, młoda, poszukuje 
ęę miejsca do zarządu domu ]ub wychowy
wania dzieci. Oferty w administracji Kur. 
Warsz. pod wyrazem: „Wdowa.” 12165 
Kasjerka lub kasjer zaraz potrzebni do 

zakładu perfutneryjno-fryzjerskiego. Kau
cja gotówką do rs. 300. Wiadomość powziąć 
można w dystrybucji: Marszałkowska 136.

Do robót grabarskich, potrzeba współpra- 
cownika z funduszem. Oferty przyjmie 
kantor tegoż pisma pod lit. M. M. 1678 
s‘ .3 dziennie zarobić może kolporter^ 
umiejący sprzedawać po sklepach. Kaucja 

rs. 7. Wilcza 23, od 3—5 po południn, stróż 
wskaże.__________ _________  12151
8(3ajQcy fundusz i chęć wydoskonalenia 
iHąsię w ważnych pracach—niech poda swój 
adres, pod wyrazem „Każdy” w kantorze 
Kur. Warsz.  1679 
Osoba specjalnie znająca gospodarstwo, 

poszukuje miejsca w Warszawie lub pro- 
wincji. Wiadomość; kiosk, Chmielna róg 
Zielnej. ____________ ^382_____

Do sprzedania garnitur mebli orzecho- 
wych. Bugaj X 4—8, mieszk. 5. 12148

Dio sprzedania 2 szynele
12-letniego ucznia szkoły

Sntyki: zegary, obrazy 
lokalu 9, od godz. 10

I pokoiki umeblowane 9 rs. miesięcznie. 
Hoża 38, mieszkania 12.12074

ftjgarsztat introligatorski wraz z fabryką 
ff pudelek, do odstąpienia na korzystnych 
warunkach. Nowy-Świat Jś 24 nowy. 1645
ktklep dystrybucyjno-spożywczy do sprze- 
U dania, z powodu słabości właścicielki. 
Wronia Jń 62. 12071
Rrzy Placu Trzech Krzyży dom z komfor- 
r tern budowany, z dobremi rozkładami, po 
6 pokojów z kąpielami, prysznicami i umy
walniami, waterklozetami, rezerwoarami do 
wody zimnej i gorącej z telefonikami, z 
dzwonkami elektrycznemi, gazem, kanaliza
cją i innemi wygodami rs. 12,400, dochodu 
rocznego na 9°/0, z możnością powiększenia 
dochodu, jest do sprzedania, oraz małe do
my i place w dobrem miejscu położone, za 
cenę nizką. Wiadomość: ulica Marszałkow
ska J6 69/19, mieszkania 6, od frontu, na 
1-m piętrze. 12076
| asu budulcowego 500 dziesiatyn do sprze- 
Ldania na wyrąb lub pojedyńczo na sztu
ki, w gub. Grodzieńskiej pow. Wołkowyski. 
Po bliższą wiadomość zgłaszać się w Gro
dnie do jenerałowej Brosse, w mieszkaniu 
sędziego pokoju Brosse. 12044
ffiklep z obuwiem do odstąpienia zaraz, 
ymoże być z towarem lub bez, za bardzo 
nizką cenę, egzystujący w tem miejscu od 
lat 10. Wiadomość w kiosku: róg Twardej i 
Ciepłej. 12026
fóklep mączno-spożywczy, z wyrobioną kli- 
yjeutelą na drożdże, z powodu słabości 
właścicielki zaraz do sprzedania. Wiado
mość na miejscu: Długa 53. Cena przystępna.
||rzędnikom pobierającym od 1,200 rs. 
Uroczuie, pożyczam do 200 rs. na weksel. 
Pańska 18/10, m. 22, od godz. 4—6. 1674
Ro sprzedania na warunkach bardzo 
Uprzystępnych zakład cukierniczy, egzystu
jący od lat kilkunastu, w ruchliwej dziel
nicy miasta. Wiadomość: Podwale J& 6, w 
kantorze p. Łuczyńskiego. 12091
fis. 1,500 i 2.000 do wypożyczenia. Kan- 
ncelarja rejenta W. Jałowieckiego, u p. 
Wernika. 12167
|est do wynajęcia od 1 Października r. b. 

Jw hotelu Lipskim, przy ulicy Bielańskiej 
restauracja. Wiadomość u właścicielki domu.
Rklep z mieszkaniem, szafy sklepowe, pa- 
Mtent—razem lub częściowo, tanio do odstą
pienia. Jasna 2, m. 4. 1680
jfto nowo tu otworzonego interesu hurto- 
IJwego, poszukuje się wspólnika z kilku 
tysiącami rubli. Adresy pod lit. K. S. przyj
muje biuro ogłoszeń. Senatorska 26. 1681
ftystrybucja wraz z materjałnmi piśmien- 
jjiiemi jest do sprzedania na bardzo ruchli
wej ulicy z powodu objęcia innego intere
su. Wiadomość: Przejazd Jńi 9, pod Rusałką, 
w dystrybucji. 12147
rklep z mąką i leguminami, z urzadze- 
gniem, zaraz do sprzedania. Wiadomość: 
róg Chłodnej i Żelaznej Jft 28. 12155
Rardzo tanio sklep dobrze procentujący i 
ykomorne tanie. Wiadomość: ulica Prosta 
J® 13, m. 58, od godziny 2—6. 12157
Ro sprzedania sklep wiktuałów od kilku 
jjlat egzystujący, komorne tanie. Łucka 9.
Interes dobry na korzystnych warunkach. 
|Wiadomość: Leszno Ji 33, w sklepie pro
duktów wiejskich. 12176

Lokale.
Ad 1-go Lipca 1886 do wynajęcia: Pomie- 
JJszkanie złożone z pięciu pokojów, pasażu, 
werendy oszklonej, kredensu, kuchni, z wszel- 
kiemi wygodami, na parterze, widok na 
Wisłę i Pragę. Adres: Obożna J6 5. 1256
Rotrzebne są na miesiąc Wrzesień 3 lub 
1 4 pokoje i t. d., położone w stronie po
łudniowej, na 1-m piętrze, z widokiem na 
ogród, z pięknem wejściem. Kontrakt na lat 
kilka rs. 320. Oferty pod lit A. I). w kan
torze Kurjera. 11959
m okój frontowy na parterze, oraz 4 poko- 
j je i kuchnia na 2-m piętrze zaraz do wy
najęcia. Ulica Chłodna X 19. 11991

Rest pomieszczenie dla osoby płci żeńskiej 
yprzy uczciwej familji, może być z cało- 
dziennem utrzymaniem. Róg Kruczej i Ho
żej Jw 26. m. 16, na dole od frontu. 12069


